



**EuCO S.A.**

KWARTALNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE  
GRUPY KAPITAŁOWEJ EUROPEJSKIEGO CENTRUM ODSZKODOWAŃ S.A.  
ZA III KWARTAŁY 2015 ROKU

Legnica, 10 listopada 2015 roku

## Spis treści

1.	Wybrane dane finansowe, zawierające podstawowe pozycje kwartalnego skonsolidowanego sprawozdania finansowego przeliczone na euro.....	4
2.	Podstawa sporządzenia .....	5
3.	Podstawowe dane o Grupie .....	7
4.	Zmiany w strukturze jednostki gospodarczej .....	10
5.	Skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za 9 miesięcy 2015 roku .....	11
5.1	Skonsolidowane sprawozdanie z całkowitych dochodów .....	11
5.2	Skrócone śródroczne skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej .....	12
5.3	Skonsolidowany rachunek zysków i strat .....	13
5.4	Skonsolidowane sprawozdanie z przepływów pieniężnych .....	14
5.5	Skonsolidowane sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym .....	15
6.	Wybrane istotne noty objaśniające do skróconego skonsolidowanego kwartalnego sprawozdania finansowego .....	16
6.1	Skonsolidowane koszty rodzajowe .....	16
6.2	Skonsolidowane pozostałe przychody i koszty operacyjne .....	16
6.3	Skonsolidowane pozostałe przychody i koszty finansowe .....	17
6.4	Skonsolidowany zysk na akcję .....	17
6.5	Skonsolidowane rzeczowe aktywa trwałe .....	18
6.6	Skonsolidowane aktywo z tytułu odroczonego podatku dochodowego .....	21
6.7	Skrócone kwartalne skonsolidowane należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności .....	22
6.7.1	Skrócone kwartalne skonsolidowane długoterminowe należności .....	22
6.7.2	Skrócone kwartalne skonsolidowane krótkoterminowe należności .....	22
6.8	Skonsolidowane rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego .....	23
6.9	Skrócone kwartalne skonsolidowane zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania .....	24
6.9.1	Skrócone kwartalne skonsolidowane długoterminowe zobowiązania .....	24
6.9.2	Skrócone kwartalne skonsolidowane krótkoterminowe zobowiązania .....	24
6.10	Skonsolidowane transakcje z podmiotami powiązanymi .....	25
6.10.1	Należności długoterminowe z podmiotami powiązanymi w tym pożyczki długoterminowe .....	25
6.10.2	Należności krótkoterminowe z podmiotami powiązanymi w tym pożyczki krótkoterminowe .....	26
6.10.3	Należności długoterminowe z tytułu pożyczek pomiędzy jednostkami powiązanymi .....	26
6.10.4	Należności krótkoterminowe z tytułu pożyczek z podmiotami powiązanymi .....	27
6.10.5	Zobowiązania długoterminowe z podmiotami powiązanymi .....	27
6.10.6	Zobowiązania krótkoterminowe z podmiotami powiązanymi w tym pożyczki krótkoterminowe .....	27
6.10.7	Przychody ze sprzedaży pomiędzy jednostkami powiązanymi .....	28
6.10.8	Pozostałe przychody i koszty operacyjne pomiędzy jednostkami powiązanymi .....	28
7.	Wybrane dane wyjaśniające .....	29
7.1	Stanowisko Zarządu odnośnie zrealizowania wcześniej publikowanych prognoz wyników na dany rok w świetle wyników zaprezentowanych w skonsolidowanym raporcie kwartalnym .....	29
8.	Akcjonariusze posiadający bezpośrednio lub pośrednio przez podmioty zależne co najmniej 5% ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu EuCO S.A. na dzień przekazania skróconego kwartalnego skonsolidowanego raportu wraz ze wskazaniem liczby posiadanych przez te podmioty akcji, ich procentowego udziału w kapitale zakładowym, liczby głosów z nich wynikających i ich procentowego udziału w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu oraz wskazanie zmian w strukturze własności znacznych pakietów akcji EuCO S.A. w okresie od przekazania poprzedniego skróconego skonsolidowanego raportu zgodnie z posiadanymi przez Grupę Kapitałową informacjami .....	30
9.	Zestawienie stanu posiadania akcji EuCO S.A. lub uprawnień do nich (opcji) przez osoby zarządzające i nadzorujące EuCO S.A. na dzień przekazania skonsolidowanego raportu kwartalnego wraz ze wskazaniem zmian w stanie posiadania w okresie od przekazania poprzedniego raportu okresowego zgodnie z posiadanymi przez EuCO S.A. informacjami .....	32
10.	Wskazanie postępowań toczących się przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej .....	32
11.	Informacje o udzieleniu przez EUCO S.A. poręczeń kredytu lub pożyczki lub udzieleniu gwarancji – łącznie jednemu podmiotowi lub jednostce zależnej od tego podmiotu, jeżeli łączna wartość istniejących poręczeń lub gwarancji stanowi równowartość co najmniej 10% kapitałów własnych EuCO S.A. ....	33

12.	Inne informacje, które zdaniem Spółki są istotne dla oceny sytuacji kadrowej, majątkowej, finansowej, wyniku finansowego i ich zmian w Grupie oraz informacje, które są istotne dla oceny możliwości realizacji zobowiązań przez Grupę .....	33
13.	Wskazanie czynników, które w ocenie Grupy będą miały wpływ na osiągnięte przez nią wyniki w perspektywie co najmniej kolejnego kwartału.....	33
14.	Opis istotnych dokonań lub niepowodzeń Grupy za III kwartały 2015 roku z informacją o najważniejszych wydarzeniach .....	33
15.	Czynniki i zdarzenia o nietypowym charakterze, mające znaczący wpływ na osiągnięte wyniki finansowe.....	36
16.	Informacja dotycząca sezonowości lub cykliczności.....	36
17.	Kwoty pozycji wpływających na aktywa, pasywa, kapitał, wynik finansowy netto lub przepływy środków pieniężnych, które są niezwykle ze względu na ich rodzaj, wielkość lub wywierany wpływ .....	36
18.	Rodzaj oraz kwoty zmian wartości szacunkowych kwot, które były podawane w poprzednich okresach bieżącego roku obrotowego lub zmiany wartości szacunkowych podawanych w poprzednich latach obrotowych, jeśli wywierają one istotny wpływ na bieżących okres .....	36
19.	Informacja dotycząca emisji, wykupu i spłaty nieudziałowych i kapitałowych papierów wartościowych. ....	37
20.	Informacje dotyczące wypłaconej dywidendy, łącznie i w przeliczeniu na jedną akcję z podziałem na akcje zwykłe i uprzywilejowane.....	37
21.	Zdarzenia, które wystąpiły po dniu, na który sporządzono skrócone skonsolidowane kwartalne sprawozdanie finansowe, nieuwjęte w tym sprawozdaniu, a mogące mieć istotny wpływ na skonsolidowane wyniki finansowe Grupy.....	37
22.	Informacja dotycząca zmian zobowiązań warunkowych lub aktywów warunkowych, które nastąpiły od czasu zakończenia ostatniego roku obrotowego.....	37
23.	Segmenty operacyjne i geograficzne.....	38
24.	Charakterystyka kredytów, pożyczek i leasingu zaciągniętych i udzielonych od 1 stycznia 2015 roku.....	39
25.	Wynagrodzenie Członków Zarządu Spółki .....	43
26.	Wynagrodzenia Członków Rady Nadzorczej .....	43
27.	Zatrudnienie.....	43
28.	Komentarz zarządu do skróconych skonsolidowanych wyników finansowych.....	43
29.	Informacje o zawarciu przez EuCO S.A. lub jednostkę od niej zależną jednej lub wielu transakcji z podmiotami powiązanymi, jeżeli łączna wartość wszystkich transakcji zawartych w okresie od początku roku obrotowego miała istotne znaczenie i jeżeli zostały one zawarte na warunkach innych niż rynkowe .....	44
30.	Skrócone kwartalne jednostkowe sprawozdanie finansowe za III kwartały 2015 roku .....	45
30.1	Wybrane dane finansowe, zawierające podstawowe pozycje skróconego kwartalnego jednostkowego sprawozdania finansowego przeliczone na euro.....	45
31.	Wybrane jednostkowe dane finansowe za 9 miesięcy 2015 roku.....	46
31.1	Jednostkowe sprawozdanie z całkowitych dochodów .....	46
31.2	Jednostkowe sprawozdanie z sytuacji finansowej.....	47
31.3	Jednostkowy rachunek zysków i strat .....	48
31.4	Jednostkowe sprawozdanie z przepływów pieniężnych .....	49
31.5	Inne korekty w skróconym kwartalnym sprawozdaniu z przepływów pieniężnych .....	50
31.6	Jednostkowe sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym.....	50
31.7	Jednostkowe koszty rodzajowe .....	50
31.8	Jednostkowe pozostałe przychody i koszty operacyjne .....	51
31.9	Jednostkowe pozostałe przychody i koszty finansowe .....	51
31.9	Jednostkowy zysk na akcję.....	51
31.10	Jednostkowe rzeczowe aktywa trwałe .....	52
31.11	Informacje dodatkowe do jednostkowych aktywów rzeczowych i wartości niematerialnych i prawnych .....	55
31.12	Aktywo z tytułu odroczonego podatku dochodowego .....	55
31.13	Skrócone kwartalne jednostkowe należności długoterminowe .....	56
31.14	Skrócone kwartalne jednostkowe krótkoterminowe należności.....	56
31.15	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego.....	57

31.16	Skrócone kwartalne jednostkowe zobowiązania długoterminowe.....	57
31.17	Skrócone kwartalne jednostkowe krótkoterminowe zobowiązania .....	58
Zatwierdzenie do publikacji .....		59

# 1. Wybrane dane finansowe, zawierające podstawowe pozycje kwartalnego skonsolidowanego sprawozdania finansowego przeliczone na euro

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT	01.01- 30.09.2015	01.07- 30.09.2015	01.01- 30.09.2014	01.07- 30.09.2014	01.01- 30.09.2015	01.07- 30.09.2015	01.01- 30.09.2014	01.07- 30.09.2014
	tys. PLN				tys. EUR			
Przychody ze sprzedaży	66 312	21 577	40 697	14 509	15 946	5 128	9 735	3 468
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	19 087	5 829	9 132	3 753	4 590	1 385	2 185	897
Zysk (strata) przed opodatkowaniem	18 911	5 779	8 928	3 672	4 548	1 374	2 136	878
<b>ZYSK (STRATA) NETTO</b>	<b>16 463</b>	<b>4 774</b>	<b>8 151</b>	<b>3 252</b>	<b>3 959</b>	<b>1 135</b>	<b>1 950</b>	<b>777</b>
Zysk (strata) netto przypadający akcjonariuszom podmiotu dominującego	16 380	4 761	7 429	3 002	3 939	1 132	1 777	717
Zysk (strata) netto przypadający akcjonariuszom / udziałowcom nieposiadającym kontroli	83	13	722	250	20	3	173	60
Zysk na akcję (PLN; EUR)	2,94	0,85	1,46	0,58	0,71	0,20	0,35	0,14
Rozwodniony zysk na akcję (PLN; EUR)	2,94	0,85	1,46	0,58	0,71	0,20	0,35	0,14
Średni kurs PLN / EUR w okresie	x	x	x	x	4,1585	4,2073	4,1803	4,1841

RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH	01.01-30.09.2015	01.01-30.09.2014	01.01-30.09.2015	01.01-30.09.2014
	tys. PLN		tys. EUR	
Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej	-2 169	3 611	-522	864
Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	266	-5 707	64	-1 365
Środki pieniężne netto z działalności finansowej	-16 533	-4 735	-3 976	-1 133
Zmiana netto stanu środków pieniężnych i ich ekwiwalentów	-18 436	-6 830	-4 433	-1 634
Średni kurs PLN / EUR w okresie	x	x	4,1585	4,1803

SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ	na 30.09.2015	na 31.12.2014	na 30.09.2014	na 30.09.2015	na 31.12.2014	na 30.09.2014
	tys. PLN			tys. EUR		
Aktywa	101 333	110 613	78 715	23 907	25 951	18 852
Zobowiązania długoterminowe	7 241	5 490	5 389	1 708	1 288	1 291
Zobowiązania krótkoterminowe	51 677	64 156	38 720	12 192	15 052	9 273
Kapitał własny GK	42 416	40 967	34 606	10 007	9 611	8 288
Kapitał własny przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej (EuCO S.A.)	22 188	29 899	18 195	5 235	7 015	4 358
Kurs PLN / EUR na koniec okresu	x	x	x	4,2386	4,2623	4,1755

Poszczególne pozycje aktywów i pasywów bilansu na dzień 30 września 2015 roku zostały przeliczone według kursu średniego obowiązującego na dzień 30 września 2015 roku ogłoszonego przez Narodowy Bank Polski dla EUR czyli 1 EURO = 4,2386 PLN, a na dzień 31 grudnia 2014 roku według kursu średniego NBP obowiązującego na ten dzień, czyli 1 EUR = 4,2623 PLN oraz według kursu 4,1755 PLN za 1 EUR obowiązującego na dzień 30 września 2014 roku.

Poszczególne pozycje rachunku zysków i strat oraz rachunku przepływów pieniężnych za prezentowany okres od 1 stycznia 2015 roku do 30 września 2015 roku zostały przeliczone według kursu stanowiącego średnią arytmetyczną średnich kursów ogłoszonych przez Narodowy Bank Polski dla EUR obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca 2015 roku według kursu 4,1585 PLN za 1 EUR oraz według kursu 4,1803 PLN za 1 EUR dla analogicznego okresu 2014 roku. Poszczególne pozycje rachunku zysków i strat za okres od 1 lipca 2015 roku do 30 września 2015 roku zostały przeliczone według kursu stanowiącego średnią arytmetyczną średnich kursów ogłoszonych przez NBP dla EUR obowiązujących na ostatni dzień każdego z trzech miesięcy tego okresu i wynoszącego 4,2073 PLN za 1 EUR oraz według kursu 4,1841 PLN za 1 EUR dla analogicznego okresu 2014 roku.

## 2. Podstawa sporządzenia

Skrócone kwartalne skonsolidowane sprawozdanie finansowe za III kwartały 2015 roku zostało sporządzone w oparciu o Międzynarodowy Standard Rachunkowości 34 „Śródroczna sprawozdawczość finansowa” oraz zgodnie z MSR/MSSF, które zostały zatwierdzone przez UE.

Spółka Europejskie Centrum Odszkodowań S.A. jako jednostka dominująca sporządza skrócone kwartalne skonsolidowane sprawozdanie finansowe swojej Grupy Kapitałowej na dzień 30 września 2015 roku i za okres 9 miesięcy: od 1 stycznia 2015 do 30 września 2015 roku zgodnie z Międzynarodowym Standardem Rachunkowości 34 „Śródroczna sprawozdawczość finansowa”.

### Podstawowe zasady rachunkowości do sporządzenia skróconego śródrocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego za III kwartały 2015 roku

Konsolidacją zostały objęte Europejskie Centrum Odszkodowań S.A. (dalej zwana „EuCO S.A.” lub „Spółką”), Evropské Centrum Odškodného spol. s r.o. (dalej zwana „sp. czeską”), Kancelaria Radców Prawnych EuCO – Joanna Smereczańska-Smulczyk i Wspólnicy Spółka komandytowa (dalej zwana „Kancelarią K1”), EuCO Marketing Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Spółka komandytowa (zwana dalej „EuCOM SK”) i Európai Kártérítési Ügyintéző Központ Kft. (zwane dalej „sp. węgierską”), CESJE EuCO Marketing spółka z ograniczoną odpowiedzialnością sp. k. (zwana dalej „CESJE EuCO”), Carascola Investments Ltd (zwana dalej „Carascola”), EuCO S.C.Sp. (zwany dalej „EuCO SCSP”), EuCO SARL oraz EuCO Fundusz Inwestycyjny Zamknięty Aktywów Niepublicznych (zwana dalej „EuCO FIZAN”).

Európske Centrum Odškodného spol. s r. o. (zwana dalej „sp. słowacką”), EuCO Marketing Sp. z o. o. (zwana daję „EuCOM”), Centrul European de Despăgubiri s r. l. (zwana dalej „sp. rumuńską”), Kancelaria Radców Prawnych Joanna Smereczańska-Smulczyk i Wspólnicy Spółka komandytowa (zwana dalej „Kancelarią K3”), Kancelaria Radcy Prawnego EuCO – Joanna Smereczańska-Smulczyk i Wspólnicy Spółka komandytowo – akcyjna (zwana dalej „Kancelarią K4”), Internet Business Partner Sp. z o.o. (zwany dalej „IB-Partner”) – nie zostały objęte konsolidacją metodą pełną.

EuCO S.A. akceptuje strategię działania spółek zależnych i kontroluje stopień jej realizacji. Posiada również wpływ na organizację Grupy w zakresie prawnym, ekonomiczno-finansowym, w zakresie rachunkowości, sprawozdawczości oraz wypełniania obowiązków informacyjnych. Bieżąca realizacja założonej strategii działania spółek zależnych oraz ich kontrola jest realizowana poprzez bezpośredni udział w jej organach przez osoby zarządzające jednocześnie spółką dominującą.

### Główne zasady rachunkowości przyjęte przez Grupę:

1. Rokiem obrotowym jest rok kalendarzowy. Rok obrotowy spółki zależnej Kancelaria Radców Prawnych Joanna Smereczańska-Smulczyk i Wspólnicy Spółka komandytowa nie jest zgodny z rokiem obrotowym jednostki dominującej, dlatego też dla potrzeb konsolidacji przygotowane zostały informacje finansowe zgodne z Międzynarodowymi Standardami Rachunkowości za okres od 01.01.2015 roku do 30.09.2015 roku.
2. W obrębie roku obrotowego występują pośrednie okresy sprawozdawcze:
  - miesiąc: do uzgadniania zapisów ewidencji szczegółowej z zapisami na kontach syntetycznych,
  - kwartał i półrocze: do dokonania wyceny aktywów i pasywów oraz ustalania wyniku finansowego według przyjętych zasad rachunkowości.
3. Rachunek zysków i strat sporządza się w układzie kalkulacyjnym.
4. Sprawozdanie z przepływów pieniężnych sporządza się według metody pośredniej.
5. W ramach przyjętych zasad rachunkowości Grupa stosuje rozwiązania określone w MSR/MSSF mając na uwadze cel, jakim jest rzetelna i wiarygodna prezentacja sprawozdania.
6. Wszystkie pozycje prezentowane są w zaokrągleniu do pełnych tys. PLN, chyba że zaznaczono inaczej.
7. Przyjęta w Grupie „Polityka rachunkowości” reguluje zasady ewidencjonowania i rozliczania kosztów, organizacji i przeprowadzania inwentaryzacji, zasady wyceny aktywów i pasywów, przyjęte procedury i zasady ochrony danych w systemach informatycznych.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone z zastosowaniem zasad rachunkowości, stosowanych w ostatnim półrocznym sprawozdaniu finansowym.

Przygotowanie sprawozdania finansowego zgodnie z MSR/MSSF wymagało zastosowania pewnych oszacowań oraz założeń, które mają wpływ zarówno na prezentowane wartości aktywów i pasywów, jak również na prezentowane kwoty przychodów i kosztów w 2015 roku. Pomimo tego, że oszacowania i założenia zostały dokonane zgodnie z najlepszą wiedzą Zarządu o bieżących wydarzeniach i działaniach, przyszłe rezultaty tych wydarzeń mogą się różnić od tych oszacowań.

#### Zmiany MSR/MSSF

**Rada Międzynarodowych Standardów Rachunkowości (RMSR) przyjęła w 2015 roku następujące zmiany:**

STANDARD	DATA WEJŚCIA W ŻYCIE W UE	DATA OBOWIĄZYWANIA USTALONA PRZEZ RMSR
Interpretacja KIMSF 21 „Opłaty publiczne”	17 czerwca 2014 r. lub po tej dacie	17 czerwca 2014 r. lub po tej dacie
Coroczne poprawki do MSSF (cykl 2011 – 2013) – dokonane zmiany w ramach procedury wprowadzania dorocznych poprawek do MSSF (MSSF 1 wyjaśnienie znaczenia „każdego z MSSF obowiązującego na koniec okresu sprawozdawczego”, MSSF 3 - zmiana zakresu stosowania dla wspólnych przedsięwzięć, MSSF 13 - zakres pkt. 52 (portfel wyjątków) oraz MSSF 40 - wyjaśnienie relacji pomiędzy MSSF 3 a MSR 40 przy klasyfikacji nieruchomości jako nieruchomości inwestycyjne lub nieruchomości zajmowanej przez właściciela).	1 stycznia 2015 r.	1 stycznia 2015 r.

Grupa nie stwierdza istotnego wpływu powyższych zmian w standardach i interpretacjach na sytuację finansową ani na wyniki działalności Grupy.

#### Zmiany MSR/MSSF (niezatwierdzone)

Następujące standardy, zmiany w obowiązujących standardach oraz interpretacje nie zostały przyjęte przez Unię Europejską lub nie są obowiązujące na dzień 1 stycznia 2015 roku:

STANDARD	OPIS ZMIANY	DATA OBOWIĄZYWANIA W UE
MSSF 9 Instrumenty finansowe (wraz z aktualizacjami)	Zmiana klasyfikacji i wyceny - zastąpienie aktualnie obowiązujących kategorii instrumentów finansowych dwoma kategoriami: wycenianych wg zamortyzowanego kosztu i w wartości godziwej. Zmiany w rachunkowości zabezpieczeń.	1 stycznia 2018 r.
MSSF 14 Regulacyjne rozliczenia międzyokresowe	Zasady rachunkowości i ujawnień dla regulacyjnych pozycji odroczonej. Standard dotyczy wszystkich umów zawartych z klientami, z wyjątkiem takich, które wchodzą w zakres innych MSSF (tj. umów leasingu, ubezpieczeniowych i instrumentów finansowych).	1 stycznia 2016 r.
MSSF 15 Przychody z umów z klientami	MSSF 15 ujednolici wymogi dotyczące ujmowania przychodów.	1 stycznia 2017 r.
Zmiany do MSSF 11	Dodatkowe wytyczne związane z wykazywaniem nabycia we wspólnej działalności.	1 stycznia 2016 r.
Zmiany do MSSF 10 i MSR 28	Zawiera wytyczne dotyczące sprzedaży lub wniesienia aktywów przez inwestora do spółki stowarzyszonej lub wspólnego przedsięwzięcia.	1 stycznia 2016 r.
Zmiany do MSSF 10, MSSF 12 i MSR 28	Doprecyzowanie zapisów dotyczących ujęcia jednostek inwestycyjnych w konsolidacji.	1 stycznia 2016 r.
Zmiany do MSR 1	Zmiany dotyczące wymaganych ujawnień w sprawozdaniach finansowych.	1 stycznia 2016 r.
Zmiany do MSR 16 i MSR 38	Doprecyzowanie standardów, iż nie można opierać metody amortyzacji na przychodach, które są generowane przez wykorzystanie danego aktywa.	1 stycznia 2016 r.
Zmiany do MSR 16 i MSR 41	Zasady rachunkowości dla roślin produkcyjnych.	1 stycznia 2016 r.
Zmiany do MSR 19	Uproszczenie zasad rachunkowości dla składek na programy określonych świadczeń wnoszonych przez pracowników lub strony trzecie.	1 lutego 2015 r.
Zmiany do MSR 27	Zastosowania metody praw własności w jednostkowych sprawozdaniach finansowych.	1 stycznia 2016 r.
Coroczne poprawki do MSSF (cykl 2010-2012)	Zestaw poprawek dotyczących: MSSF 2- kwestia warunków nabycia uprawnień; MSSF 3 - kwestia zapłaty warunkowej; MSSF 8 - kwestia prezentacji segmentów operacyjnych; MSR 16 / MSR 38 - kwestia nieproporcjonalnej zmiany wartości brutto i umorzenia w modelu wartości przeszacowanej, MSR 24 - definicja kadry zarządzającej.	1 lutego 2015 r.
Coroczne poprawki do MSSF (cykl 2012-2014)	Zestaw poprawek dotyczących: MSSF 5 - zmiany dotyczące metody sprzedaży; MSSF 7 - regulacje dotyczące umów usługowych oraz zastosowanie standardu w śródrocznych sprawozdaniach finansowych; MSR 19-stopa dyskonta na rynku regionalnym; MSR 34 - dodatkowe wytyczne dotyczące ujawnień w sprawozdaniach śródrocznych.	1 stycznia 2016 r.

Grupa zamierza przyjąć wymienione powyżej nowe standardy oraz zmiany standardów i interpretacji MSSF opublikowane przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości lecz nieobowiązujące na dzień sprawozdawczy zgodnie z datą ich wejścia w życie.

#### Wpływ nowych regulacji na przyszłe sprawozdania Grupy

Zmiany standardów i interpretacji MSSF, które weszły w życie od dnia 1 stycznia 2015 roku do dnia zatwierdzenia do publikacji niniejszego skróconego śródrocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego nie miały istotnego wpływu na niniejsze skonsolidowane sprawozdanie finansowe.

### 3. Podstawowe dane o Grupie

Jednostką dominującą Grupy Kapitałowej EuCO, dalej zwanej „Grupą Kapitałową”, „Grupą”, „GK”, jest Europejskie Centrum Odszkodowań S.A. Grupa Kapitałowa nie wchodzi w skład innej grupy kapitałowej.

#### Podmiot dominujący Grupy Kapitałowej

Nazwa: **Europejskie Centrum Odszkodowań Spółka Akcyjna**  
(zwana dalej „EuCO S.A.”, „EuCO” lub „Spółką”)  
Siedziba: Legnica  
Adres: 59-220 Legnica, ul. św. M. Kolbe 18  
Tel.: +48 (76) 723 98 00  
Fax: +48 (76) 723 98 50  
e-mail: [biuro@euco.pl](mailto:biuro@euco.pl)

Statystyczny numer identyfikacyjny (REGON)	391073970
Numer identyfikacji Podatkowej (NIP)	6912284786
Krajowy Rejestr Sądowy (KRS)	0000359831
Kapitał zakładowy	560.000 PLN

Na dzień 30 września 2015 roku oraz na dzień przekazania niniejszego sprawozdania skład organów Spółki przedstawiał się następująco:

#### Zarząd:

- Krzysztof Lewandowski - Prezes Zarządu
- Jolanta Zendran - Wiceprezes Zarządu
- Agata Rosa - Członek Zarządu

#### Rada Nadzorcza:

- Paweł Filipiak – Przewodniczący Rady Nadzorczej
- Ryszard Petru – Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej
- Agnieszka Papaj – Członek Rady Nadzorczej
- Wanda Ronka-Chmielowiec – Członek Rady Nadzorczej
- Joanna Smreczańska-Smulczyk – Członek Rady Nadzorczej

Prokurenci Spółki dominującej na dzień 30 czerwca 2015 roku nie występują.

#### Podmioty zależne od Europejskiego Centrum Odszkodowań S.A.:

- Kancelaria Radców Prawnych – EuCO Joanna Smreczańska-Smulczyk i Wspólnicy spółka komandytowa**  
(przed przekształceniem: Kancelaria Radców Prawnych EuCO - Joanna Smreczańska-Smulczyk i Partnerzy Spółka komandytowo – akcyjna)

Nazwa: Kancelaria Radców Prawnych EuCO – Joanna Smreczańska-Smulczyk  
i Wspólnicy spółka komandytowa (zwana dalej „Kancelarią K1”)  
Siedziba: Legnica



Komandytariusz I: EuCO S.A. posiada 0,1% udziałów.  
Komandytariusz II: EuCO S.C.Sp. posiada 98,9% udziałów.  
Komplementariusz: Joanna Smereczańska-Smulczyk posiada 1% udziałów.  
Dominujący segment działalności: działalność prawnicza.

**2. Kancelaria Radcy Prawnego EuCO – Joanna Smereczańska-Smulczyk i Wspólnicy  
Spółka komandytowo - akcyjna**

Nazwa: Kancelaria Radcy Prawnego EuCO – Joanna Smereczańska-Smulczyk  
i Wspólnicy Spółka komandytowo – akcyjna (zwana dalej „Kancelarią K4”)  
Siedziba: Legnica  
Komandytariusz: EuCO S.A. posiada 90% wkładu.  
Komplementariusz: Joanna Smereczańska-Smulczyk posiada 10% wkładu.  
Dominujący segment działalności: działalność prawnicza.

**3. Evropské Centrum Odškodného spol. s.r.o.**

Nazwa: Evropské Centrum Odškodného spol. s.r.o. (zwane dalej „sp. česką”)  
Siedziba: Český Tešín (Czeska Republika)

Udziałowcy: 100% udziałów posiada Europejskie Centrum Odszkodowań S.A.

Dominujący segment działalności: działalność polegająca na świadczeniu w imieniu poszkodowanych w wypadkach komunikacyjnych usług dochodzenia roszczeń w trybie przedsądowym wobec zakładów ubezpieczeń w postaci odszkodowań i innych świadczeń. Działa na terenie Czech.

**4. Európai Kártérítési Ügyintéző Központ Kft.**

Nazwa: Európai Kártérítési Ügyintéző Központ Kft. (zwane dalej „sp. węgierską”)  
Siedziba: Győr (Węgry)

Udziałowcy: 100% udziałów posiada Europejskie Centrum Odszkodowań S.A.

Dominujący segment działalności: działalność polegająca na świadczeniu w imieniu poszkodowanych w wypadkach komunikacyjnych usług dochodzenia roszczeń w trybie przedsądowym wobec zakładów ubezpieczeń w postaci odszkodowań i innych świadczeń. Działa na terenie Węgier.

**5. Európske Centrum Odškodného s.r.o.**

Nazwa: Európske Centrum Odškodného s.r.o. (zwane dalej „sp. słowacką”)  
Siedziba: Žilina (Słowacja)

Udziałowcy: 100% udziałów posiada Europejskie Centrum Odszkodowań S.A.

Dominujący segment działalności: działalność polegająca na świadczeniu w imieniu poszkodowanych w wypadkach komunikacyjnych usług dochodzenia roszczeń w trybie przedsądowym wobec zakładów ubezpieczeń w postaci odszkodowań i innych świadczeń. Działa na terenie Słowacji.

**6. EuCO Marketing Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością spółka komandytowa**

Nazwa: EuCO Marketing Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością spółka komandytowa  
(zwana dalej „EuCOM SK”)  
Siedziba: Legnica

Komandytariusz: EuCO S.A. posiada 99,99% wkładu.  
Komplementariusz: EuCO Marketing sp. z o.o. 0,01% wkładu.

Dominujący segment działalności: działania marketingowe i reklamowe mające na celu promocję usług świadczonych przez Grupę Kapitałową EuCO.

**7. EuCO Marketing Sp. z o.o.**

Nazwa: EuCO Marketing Sp. z o.o. (zwana dalej „EuCOM”)

Siedziba: Legnica

Udziałowcy: 100% udziałów posiada Europejskie Centrum Odszkodowań S.A.

Dominujący segment działalności: stosunki międzyludzkie (public relations) i komunikacja.

**8. Centrul European de Despăgubiri S.R.L.**

Nazwa: Centrul European de Despăgubiri S.R.L. (zwany dalej “sp. rumuńską”)

Siedziba: Bukareszt (Rumunia)

Udziałowcy: 100% udziałów posiada Europejskie Centrum Odszkodowań S.A.

Dominujący segment działalności: działalność polegająca na świadczeniu w imieniu poszkodowanych w wypadkach komunikacyjnych usług dochodzenia roszczeń w trybie przedsądowym wobec zakładów ubezpieczeń w postaci odszkodowań i innych świadczeń. Działa na terenie Rumunii.

**9. Internet Business Partner Sp. z o.o.**

Nazwa: Internet Business Partner Sp. z o. o. (zwana dalej “IB-Partner”)

Siedziba: Legnica

Udziałowcy: 76% udziałów posiada EuCO Marketing Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością spółka komandytowa, 24% udziałów posiada Lidia Irena Zoschke.

Dominujący segment działalności: reklama.

**10. Kancelaria Radców Prawnych Joanna Smreczańska-Smulczyk i Wspólnicy Spółka komandytowa**

Nazwa: Kancelaria Radców Prawnych Joanna Smreczańska-Smulczyk  
i Wspólnicy Spółka komandytowa (zwana dalej „Kancelarią K3”)

Siedziba: Legnica

Komandytariusz: EuCO S.A. posiada 99,90% wkładu.

Komplementariusz: Joanna Smreczańska-Smulczyk 0,10% wkładu.

Dominujący segment działalności: usługi prawne.

**11. CESJE EuCO Marketing spółka z ograniczoną odpowiedzialnością spółka komandytowa**

Nazwa: CESJE EuCO Marketing spółka z ograniczoną odpowiedzialnością sp. k. (zwana dalej „CESJE EuCO”)

Siedziba: Warszawa

Komandytariusz: EuCO SCSp posiada 99% wkładu.

Komplementariusz: EuCO Marketing Sp. o.o. 1% wkładu.

Dominujący segment działalności: działalność usługowa zajmująca się wykupem wierzytelności.

Spółka została utworzona dnia 10 lipca 2015 roku.

**12. Carascola Investments Ltd.**

Nazwa: Carascola Investments Ltd.

Siedziba: Limassol, Cypr

Udziałowcy : 100% udziałów posiada Europejskie Centrum Odszkodowań S.A.

Dominujący segment: działalność inwestycyjna.

### 13. EuCO S.C.Sp.

Nazwa: EuCO S.C.Sp.  
Siedziba: Luksemburg

Komandytariusz I: EuCO FIZAN posiada 91,6659% udziałów.

Komandytariusz II: EuCO S.A. posiada 8,3332% udziałów.

Komplementariusz: EuCO SARL posiada 0,0009% udziałów.

Dominujący segment: działalność inwestycyjna.

### 14. EuCO SARL

Nazwa: EuCO SARL  
Siedziba: Luksemburg

Komandytariusz: EuCO S.A. posiada 99,2% udziałów.

Komplementariusz: EuCO Marketing Sp. o.o. 0,8% udziałów

Dominujący segment: działalność inwestycyjna.

### 15. EuCO FIZ Aktywów Niepublicznych

Nazwa: EuCO Fundusz Inwestycyjny Zamknięty Aktywów Niepublicznych  
Siedziba: Warszawa

Zarządzany przez AgioFunds Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A.

Inwestor posiadający 100% certyfikatów Funduszu: 100% Carascola Cypr

Dominujący segment: działalność inwestycyjna.

## 4. Zmiany w strukturze jednostki gospodarczej

Dnia **23 lutego 2015 roku** w uzupełnieniu raportu bieżącego nr 27/2014 dnia 31 grudnia 2014 roku zostały wpisane do rejestru handlowego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia - Fabrycznej we Wrocławiu, IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego zmiany umowy spółki Kancelaria Radców Prawnych EuCO – Joanna Smereczańska-Smulczyk i Wspólnicy spółka komandytowa. Zgodnie z powyższą zmianą EuCO S.A., jako komandytariusz ma prawo do 0,1% udziału w zysku Kancelarii K1 spółka EuCO S.C.Sp z siedzibą w Luksemburgu jako komandytariusz ma prawo do 98,9% udziału w zyskach Kancelarii K1, Joanna Smereczańska- Smulczyk jako komplementariusz ma prawo do 1% udziału w zyskach Kancelarii K1.

Tym samym zrealizował się wskazany w raporcie 27/2014 skutek - nabycia przez Grupę Kapitałową EuCO S.A. udziału 9% w zysku Kancelarii Radców Prawnych EuCO – Joanna Smereczańska-Smulczyk i Wspólnicy spółka komandytowa, co spowodowało, że EuCO S.A. kontroluje bezpośrednio i pośrednio 99% udziału w zysku Kancelarii K1.

Dnia **25 maja 2015 roku** została sprzedana spółka zależna niekonsolidowana Kancelaria Radców Prawnych EuCO Joanna Smereczańska-Smulczyk i Wspólnicy Spółka komandytowo – akcyjna (zwana „Kancelarią K2”).

Dnia **10 lipca 2015 roku** została wpisana do rejestru handlowego przez Sąd Rejonowy M. St. w Warszawie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego spółka CESJE EuCO Marketing spółka z ograniczoną odpowiedzialnością spółka komandytowa, w której komandytariusz EuCO SCSp z siedzibą w Luksemburgu ma prawo do 99% udziału w zyskach, a komplementariusz EuCO Marketing spółka z ograniczoną odpowiedzialnością ma prawo do 1% udziału w zyskach. Spółka została powołana do prowadzenia działalności związanej z wykupem wierzytelności.

Poza w/w zdarzeniem nie miały miejsca zmiany w strukturze Grupy Kapitałowej EuCO S.A. w okresie, którego dotyczy niniejszy raport.

## 5. Skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za 9 miesięcy 2015 roku

### 5.1 Skonsolidowane sprawozdanie z całkowitych dochodów

	01.01-30.09.2015	01.07-30.09.2015	01.01-30.09.2014	01.07-30.09.2014
	w tys. PLN			
<b>ZYSK (STRATA) NETTO</b>	<b>16 463</b>	<b>4 774</b>	<b>8 151</b>	<b>3 252</b>
Inne całkowite dochody	-	-	-	-
Program płatności akcjami	-	-	-	-
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży	-	-	-	-
Różnice kursowe z wyceny jednostek działających za granicą	58	68	-23	12
<b>CAŁKOWITE DOCHODY</b>	<b>16 521</b>	<b>4 842</b>	<b>8 128</b>	<b>3 264</b>
Całkowite dochody przypadające:				
- akcjonariuszom podmiotu dominującego	16 521	4 842	8 128	3 264
- akcjonariuszom mniejszościowym	-	-	-	-

## 5.2. Skrócone śródroczne skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej

AKTYWA		30.09.2015	30.06.2015	31.12.2014	30.09.2014	30.06.2014
		w tys. PLN				
A.	AKTYWA TRWAŁE	23 859	23 082	22 547	12 597	12 642
I.	Rzeczowe aktywa trwałe	6 348	5 756	5 907	5 984	6 163
II.	Wartości niematerialne	10	14	33	30	38
III.	Akcje, udziały, certyfikaty inwestycyjne w jednostkach zależnych	221	221	271	338	338
IV.	Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych	10 038	10 038	10 038	38	38
V.	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	5 101	4 980	4 303	4 375	4 276
VI.	Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	2 141	2 074	1 996	1 831	1 789
VII.	AKTYWA OBROTOWE	77 475	84 983	88 066	66 117	67 783
I.	Zapasy	2	2	5	3	13
II.	Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	68 946	65 663	61 110	60 406	57 144
III.	Należności z tytułu bieżącego podatku dochodowego	14	13	14	-	154
IV.	Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży	1	1	1	1	1
V.	Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	8 512	19 304	26 937	5 707	10 471
RAZEM AKTYWA		101 333	108 065	110 613	78 715	80 425

  

PASywa		30.09.2015	30.06.2015	31.12.2014	30.09.2014	30.06.2014
		w tys. PLN				
A.	KAPITAŁ WŁASNY	42 416	37 577	40 967	34 606	31 334
I.	Kapitał akcyjny/podstawowy	560	560	560	560	560
II.	Różnice kursowe z przeliczeń	58	-10	8	-23	-35
III.	Kapitał mniejszościowy	194	180	1 974	1 721	1 470
IV.	Inne skumulowane całkowite dochody w okresie sprawozdawczym	16 379	11 619	14 064	7 428	4 418
V.	Zyski zatrzymane	25 225	25 228	24 361	24 920	24 921
B.	ZOBOWIĄZANIA	58 918	70 488	69 646	44 109	49 091
I.	Zobowiązania długoterminowe	7 241	6 203	5 490	5 389	5 226
1.	Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	426	-	-	-	-
2.	Kredyty, pożyczki i inne źródła finansowania	794	756	980	971	972
3.	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	6 021	5 447	4 511	4 418	4 254
II.	Zobowiązania krótkoterminowe	51 677	64 286	64 156	38 720	43 864
1.	Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	44 692	58 607	56 759	31 645	36 725
2.	Kredyty, pożyczki i inne źródła finansowania	6 407	5 091	6 744	6 822	6 963
3.	Zobowiązania z tytułu bieżącego podatku dochodowego	330	333	409	134	55
4.	Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych	212	244	233	-	110
5.	Rezerwy na pozostałe zobowiązania i inne obciążenia	35	11	11	118	11
RAZEM PASywa		101 333	108 065	110 613	78 715	80 425

### 5.3. Skonsolidowany rachunek zysków i strat

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT		01.01- 30.09.2015	01.07- 30.09.2015	01.01- 30.09.2014	01.07- 30.09.2014
w tys. PLN					
1.	PRZYCHODY ZE SPRZEDAŻY	66 312	21 577	40 697	14 509
a)	Przychody ze sprzedaży produktów	66 312	21 577	40 697	14 509
b)	Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów	-	-	-	-
2.	KOSZTY SPRZEDANYCH PRODUKTÓW, TOW. I MATERIAŁÓW	40 677	13 424	26 293	9 178
a)	Koszty sprzedanych produktów	40 677	13 424	26 293	9 178
b)	Wartość sprzedanych towarów i materiałów	-	-	-	-
3.	ZYSK/(STRATA) BRUTTO ZE SPRZEDAŻY	25 635	8 153	14 403	5 330
4.	Koszty sprzedaży	-	-	37	12
5.	Koszty ogólnego zarządu	4 818	1 480	4 906	1 582
6.	Pozostałe przychody i zyski operacyjne	1 071	412	1 024	445
7.	Pozostałe koszty i straty operacyjne	2 800	1 255	1 352	428
8.	ZYSK/(STRATA) Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ	19 087	5 829	9 132	3 753
9.	Przychody finansowe	-	-	9	-
10.	Koszty finansowe	176	50	213	81
11.	ZYSK/(STRATA) PRZED OPODATKOWANIEM	18 911	5 779	8 928	3 672
12.	Podatek dochodowy	2 448	1 006	778	420
13.	<b>ZYSK</b>	<b>16 463</b>	<b>4 774</b>	<b>8 151</b>	<b>3 252</b>

## 5.4. Skonsolidowane sprawozdanie z przepływów pieniężnych

SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH		30.09.2015	30.09.2014
metoda pośrednia			
w tys. PLN			
A. PRZEPŁYWY PIENIĘŻNE Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ			
I.	Zysk netto roku obrotowego	16 463	8 151
II.	Korekty:	2 386	745
1	Podatek dochodowy z rachunku zysków i strat	2 448	778
2	Amortyzacja	660	609
3	Zyski/Straty na zbyciu wartości rzeczowych aktywów trwałych, wartości niematerialnych	-1	96
4	Zyski/straty ze zbycia udziałów i akcji jednostek zależnych konsolidowanych	37	-
5	Odsetki i udziały w zyskach(dywidendy)	-750	-735
6	Zyski/Straty z tytułu różnic kursowych	-10	-8
7	Zmiana stanu rezerw	3	-15
8	Inne korekty	-	20
III.	Zmiany stanu kapitału obrotowego:	-19 205	-4 879
1	Zapasy	-	-
2	Należności z tyt. dostaw i usług oraz pozostałe należności	- 7 941	-4 191
3	Zobowiązania z tyt. dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	-11 264	-689
IV	Podatek dochodowy zapłacony	-1 814	-406
PRZEPŁYWY PIENIĘŻNE NETTO Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ		- 2 169	3 611
B. PRZEPŁYWY PIENIĘŻNE Z DZIAŁALNOŚCI INWESTYCYJNEJ			
1	Nabycie jednostek zależnych	-10	-728
2	Zbycie jednostek zależnych	60	-
3	Nabycie wartości niematerialnych i rzeczowych aktywów trwałych	-692	-1 918
4	Wpływy ze zbycia wartości niematerialnych i rzeczowych aktywów trwałych	78	285
5	Pożyczki udzielone	-1 625	-3 494
6	Splata pożyczek	2 432	131
7	Odsetki otrzymane	58	17
8	Inne wpływy/wydatki inwestycyjne (strata za zbycia udziałów K2)	-37	-
PRZEPŁYWY PIENIĘŻNE NETTO Z DZIAŁALNOŚCI INWESTYCYJNEJ		266	-5 707
C. PRZEPŁYWY PIENIĘŻNE Z DZIAŁALNOŚCI FINANSOWEJ			
1	Wpływy/ wydatki z tytułu zmian w kapitale własnym	-	-
2	Otrzymane kredyty i pożyczki	527	1 340
3	Splata kredytów i pożyczek	-1 049	-179
4	Płatności zobowiązań z tytułu leasingu finansowego	-66	-
5	Odsetki zapłacone	-27	-17
6	Dywidendy wypłacone akcjonariuszom Spółki	-15 918	-5 880
PRZEPŁYWY PIENIĘŻNE NETTO Z DZIAŁALNOŚCI FINANSOWEJ		-16 533	-4 735
D	(Zmniejszenie/Zwiększenie) netto stanu śr. pieniężnych i ekwiwalentów śr. pieniężnych	-18 436	-6 830
E	Różnice kursowe z tytułu wyceny środków pieniężnych	12	-
F	Stan środków pieniężnych i ekwiwalentów środków pieniężnych na początek okresu	26 937	12 537
G STAN ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH I EKWIWALENTÓW ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH NA KONIEC OKRESU		8 513	5 707

## 5.5. Skonsolidowane sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym

Wyszczególnienie na dzień 30.09.2015 r.		Kapitał akcyjny / podstawowy	Zyski zatrzymane	RAZEM KAPITAŁ WŁASNY
w tys. PLN				
1	STAN NA 1 STYCZNIA 2014 R.	560	40 407	40 967
2	Zestawienie dochodów ogółem za okres sprawozdawczy	-	16 355	16 355
3	Dywidendy uchwalone niewypłacone	-	-	-
4	Dywidendy uchwalone wypłacone	-	-15 008	-15 008
5	Różnice kursowe	-	58	58
6	Inne zmiany	-	-64	-64
7	Kapitał własny przypadający akcjonariuszom / udziałowcom nie sprawującym kontroli	-	108	108
8	STAN NA 30 WRZEŚNIA 2015 R.	560	41 856	42 416

  

Wyszczególnienie na dzień 31.12.2014 r.		Kapitał akcyjny / podstawowy	Zyski zatrzymane	RAZEM KAPITAŁ WŁASNY
w tys. PLN				
1	STAN NA 1 STYCZNIA 2014 R.	560	31 799	32 359
2	Zestawienie dochodów ogółem za okres sprawozdawczy	-	14 064	14 064
3	Dywidendy uchwalone niewypłacone	-	-900	-900
4	Dywidendy uchwalone wypłacone	-	-5 980	-5 980
5	Różnice kursowe	-	8	8
6	Inne zmiany	-	235	235
7	Kapitał własny przypadający akcjonariuszom / udziałowcom nie sprawującym kontroli	-	1 181	1 181
8	STAN NA 31 GRUDNIA 2014 R.	560	40 407	40 967

  

Wyszczególnienie na dzień 30.09.2014 r.		Kapitał akcyjny / podstawowy	Zyski zatrzymane	RAZEM KAPITAŁ WŁASNY
w tys. PLN				
1	STAN NA 1 STYCZNIA 2014 R.	560	31 799	32 359
2	Zestawienie dochodów ogółem za okres sprawozdawczy	-	7 428	7 428
3	Dywidendy uchwalone niewypłacone	-	-	-
4	Dywidendy uchwalone wypłacone	-	-5 880	-5 880
5	Różnice kursowe	-	-23	-23
6	Inne zmiany	-	-	-
7	Kapitał własny przypadający akcjonariuszom / udziałowcom nie sprawującym kontroli	-	722	722
8	STAN NA 30 WRZEŚNIA 2014 R.	560	34 046	34 606



## 6. Wybrane istotne noty objaśniające do skróconego skonsolidowanego kwartalnego sprawozdania finansowego

### 6.1 Skonsolidowane koszty rodzajowe

SKONSOLIDOWANE KOSZTY RODZAJOWE	01.01-30.09.2015	01.07-30.09.2015	01.01-30.09.2014	01.07-30.09.2014
w tys. PLN				
Amortyzacja środków trwałych i wartości niematerialnych	660	233	609	211
Koszty wynagrodzeń i świadczeń pracowniczych	9 904	3 134	8 509	2 716
Zużycie materiałów i energii	735	208	725	232
Usługi obce	30 311	10 582	18 745	6 634
Podatki i opłaty	2 022	320	795	275
Koszty reklamy i wydatki reprezentacyjne	424	5	270	86
Ubezpieczenia majątkowe i osobowe	96	39	78	25
Pozostałe koszty	1 343	383	1 504	592
w tym wykup cesji	972	144	1 094	456
<b>RAZEM KOSZTY RODZAJOWE</b>	<b>45 495</b>	<b>14 904</b>	<b>31 236</b>	<b>10 772</b>

Największy wzrost w kosztach rodzajowych występuje w usługach obcych, w skład których wchodzi koszt agentów, które rosną analogicznie do sprzedaży. Koszty te bezpośrednio związane są z przychodami w GK. Drugi co do wielkości wzrost kosztów występuje w pozostałych kosztach oraz podatkach i opłatach związanych głównie z cesjami wierzytelności.

### 6.2 Skonsolidowane pozostałe przychody i koszty operacyjne

POZOSTAŁE PRZYCHODY I ZYSKI OPERACYJNE	01.01-30.09.2015	01.07-30.09.2015	01.01-30.09.2014	01.07-30.09.2014
w tys. PLN				
Przychody z odsetek od środków pieniężnych (lokaty)	82	71	25	6
Przychody z odsetek od udzielonych pożyczek	829	286	728	238
Zyski z tytułu różnic kursowych finansowych	1	1	-	-
Zyski z tytułu różnic kursowych niefinansowych	27	9	20	2
Zysk ze zbycia rzeczowych aktywów trwałych	19	19	10	10
Pozostałe przychody operacyjne	113	26	240	188
<b>RAZEM</b>	<b>1 071</b>	<b>412</b>	<b>1 024</b>	<b>445</b>

POZOSTAŁE KOSZTY I STRATY OPERACYJNE	01.01-30.09.2015	01.07-30.09.2015	01.01-30.09.2014	01.07-30.09.2014
w tys. PLN				
Strata ze zbycia udziałów / akcji w jednostkach zależnych konsolidowanych i jednostkach stowarzyszonych objętych wyceną metodą praw własności	37	-	-	-
Straty z tytułu różnic kursowych niefinansowych	31	14	16	1
Odpis z tytułu utraty wartości należności niefinansowych	420	302		
Odsetki od zaległych zobowiązań niefinansowych	6	4	54	46
Strata ze zbycia rzeczowych aktywów trwałych	18	18	103	-1
Utworzenie rezerw na pozostałe zobowiązania	8	-7	-	0
Darowizny przekazane	1 127	256	518	88
Zapłacone kary i grzywny, odszkodowania oraz koszty postępowania spornego	100	26	20	-
Pozostałe koszty operacyjne	1 054	644	641	294
<b>RAZEM</b>	<b>2 800</b>	<b>1 255</b>	<b>1 352</b>	<b>428</b>

### 6.3 Skonsolidowane pozostałe przychody i koszty finansowe

PRZYCHODY FINANSOWE	01.01- 30.09.2015	01.07-30.09.2015	01.01- 30.09.2014	01.07- 30.09.2014
w tys. PLN				
Odsetki od kredytów w rachunku bieżącym	-	-	9	-
<b>RAZEM</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>9</b>	<b>-</b>

  

KOSZTY FINANSOWE	01.01- 30.09.2015	01.07- 30.09.2015	01.01- 30.09.2014	01.07- 30.09.2014
w tys. PLN				
Odsetki od kredytów w rachunku bieżącym	153	46	213	81
Odsetki od kredytów bankowych	22	6	-	-
Pozostałe koszty finansowe	-	-3	-	-
<b>RAZEM</b>	<b>176</b>	<b>50</b>	<b>213</b>	<b>81</b>

W pozycji pozostałe koszty finansowe wykazywane są różnice kursowe dotyczące zaliczki od dywidendy.

### 6.4 Skonsolidowany zysk na akcję

	01.01-30.09.2015	01.07-30.09.2015	01.01-30.09.2014	01.07-30.09.2014
w tys. PLN				
<b>LICZBA AKCJI</b>	<b>5 600</b>	<b>5 600</b>	<b>5 600</b>	<b>5 600</b>
<i>z działalności kontynuowanej</i>	w PLN			
- podstawowy	2,94	0,85	1,46	0,58
- rozwodniony	2,94	0,85	1,46	0,58
<i>z działalności kontynuowanej i zaniechanej</i>	w PLN			
- podstawowy	2,94	0,85	1,46	0,58
- rozwodniony	2,94	0,85	1,46	0,58

## 6.5 Skonsolidowane rzeczowe aktywa trwałe

Wyszczególnienie na 30.09.2015 r.		OGÓŁEM	Grunty	Budynki i budowle	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Inne środki trwałe	Środki trwałe w budowie
w tys. PLN								
I.	WARTOŚĆ BRUTTO							
1.	BO rzeczowych aktywów trwałych brutto	7 587	191	3 839	448	2 812	298	-
2.	Zwiększenia - ogółem z tytułu:	1 426	-	-	152	1 198	67	9
2.1	Zakup bezpośredni	688	-	-	150	461	67	9
2.2	Korekta - różnice kursowe	226	-	-	2	224	-	-
2.3	Środki trwałe przyjęte do używania na podstawie umowy leasingu finansowego	513	-	-	-	513	-	-
3	Zmniejszenia - ogółem z tytułu:	278	-	-	-	278	-	-
3.1	Korekta - różnice kursowe	3	-	-	-	3	-	-
3.2	Sprzedaż	275	-	-	-	275	-	-
4	Stan rzeczowych aktywów trwałych brutto na koniec okresu	8 736	191	3 839	600	3 732	365	9
II.	UMORZENIE ŚRODKÓW TRWAŁYCH							
5.	Umorzenie na początek okresu	1 680	1	552	263	688	176	-
6.	Zwiększenie – ogółem z tego:	870	-	74	58	710	28	-
6.1	Roczne umorzenie bieżące	643	-	74	56	486	28	-
6.2	Korekty – różnice kursowe	226	-	-	2	224	-	-
7.	Zmniejszenia – ogółem z tego:	161	-	-	-	161	-	-
7.1	Sprzedaż	161	-	-	-	161	-	-
7.2	Korekty – różnice kursowe	-	-	-	-	-	-	-
8.	Umorzenie na koniec okresu	2 388	1	626	322	1 236	204	-
III.	STAN RZECZOWYCH AKTYWÓW TRWAŁYCH NETTO							
9.	- na początek okresu	5 908	191	3 287	185	2 124	122	-
10.	- na koniec okresu	6 348	191	3 213	279	2 495	161	9

Wyszczególnienie na 31.12.2014 r.	OGÓŁEM	Grunty	Budynki i budowle	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Inne środki trwałe	Środki trwałe w budowie
w tys. PLN							
I. WARTOŚĆ BRUTTO							
1. BO rzeczowych aktywów trwałych brutto	7 078	191	3 839	383	2 394	271	-
2. Zwiększenia - ogółem z tytułu:	2 025	-	-	66	1 909	50	-
2.1 Zakup bezpośredni	2 025	-	-	66	1 909	50	-
3. Zmniejszenia - ogółem z tytułu:	1 516	-	-	2	1 491	23	-
3.1 Sprzedaż	1 384	-	-	-	1 384	-	-
3.2 Likwidacja	21	-	-	-	-	21	-
3.3 Korekty różnic kursowych	111	-	-	2	107	2	-
4 Stan rzeczowych aktywów trwałych brutto na koniec okresu	7 587	191	3 839	448	2 812	297	-
II. UMORZENIE ŚRODKÓW TRWAŁYCH							
5. Umorzenie na początek okresu	1 903	1	454	187	1 094	167	-
6. Zwiększenie – ogółem z tego:	788	-	98	77	582	31	-
6.1 Roczne umorzenie bieżące	788	-	98	77	582	31	-
7. Zmniejszenia – ogółem z tego:	1 011	-	-	1	988	22	-
7.1 Sprzedaż	879	-	-	-	879	-	-
7.2 Likwidacja	21	-	-	-	-	21	-
7.3 Korekty różnic kursowych	111	-	-	1	109	1	-
8. Umorzenie na koniec okresu	1 680	1	552	263	688	176	-
III. STAN RZECZOWYCH AKTYWÓW TRWAŁYCH NETTO							
9. - na początek okresu	5 175	191	3 385	196	1 299	104	-
10. - na koniec okresu	5 907	191	3 287	184	2 123	122	-

Wyszczególnienie na 30.09.2014 r.	OGÓŁEM	Grunty	Budynki i budowle	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Inne środki trwałe	Środki trwałe w budowie
w tys. PLN							
I. WARTOŚĆ BRUTTO							
1. BO rzeczowych aktywów trwałych brutto	7 078	191	3 839	383	2 394	271	-
2. Zwiększenia - ogółem z tytułu:	1 888	-	-	57	1 831	-	-
2.1 Zakup bezpośredni	1 888	-	-	57	1 831	-	-
3. Zmniejszenia - ogółem z tytułu:	1 506	-	-	2	1 480	23	-
3.1 Sprzedaż	1 373	-	-	2	1 373	-	-
3.2 Likwidacja	21	-	-	-	-	21	-
3.3 Korekty różnic kursowych	111	-	-	-	109	2	-
4 Stan rzeczowych aktywów trwałych brutto na koniec okresu	7 461	191	3 839	438	2 745	247	-
II. UMORZENIE ŚRODKÓW TRWAŁYCH							
5. Umorzenie na początek okresu	1 902	1	454	187	1 094	167	-
6. Zwiększenie – ogółem z tego:	585	-	74	58	430	24	-
6.1 Roczne umorzenie bieżące	585	-	74	58	430	24	-
7. Zmniejszenia – ogółem z tego:	1 011	-	-	1	988	22	-
7.1 Sprzedaż	879	-	-	-	879	-	-
7.2 Likwidacja	21	-	-	-	-	21	-
7.3 Korekty różnic kursowych	111	-	-	1	109	1	-
8. Umorzenie na koniec okresu	1 476	1	528	244	536	168	-
III. STAN RZECZOWYCH AKTYWÓW TRWAŁYCH NETTO							
9. - na początek okresu	5 176	191	3 385	196	1 301	104	-
10. - na koniec okresu	5 984	191	3 311	194	2 210	79	-

## 6.6 Skonsolidowane aktywo z tytułu odroczonego podatku dochodowego

Wyszczególnienie na dzień 30.09.2015 r.	BO wg stawki 19%	Zwiększenia	Zmniejszenia	BZ wg stawki 19%
w tys. PLN				
1. Odsetki	5	40	34	11
2. Różnice kursowe niezrealizowane	-	3	-	3
3. Odpisy aktualizujące wartość należności	58	43	58	43
4. Leasing samochodu EuCOM SK	-	85	-	85
5. Świadczenia na rzecz pracowników (urlopy, nagrody jubileuszowe)	22	-	-	22
6. Rezerwa na usługi obce (koszty agentów)	1 330	4 270	4 095	1 506
7. Rezerwa na amortyzację znaku towarowego	2 190	-	411	1 779
8. Rezerwa na szacowane koszty – cesje wierzytelności	697	3 004	2 635	1 065
9. Rezerwa na sprawy sądowe	2	-	-	2
10. Rezerwa na szacowane koszty - 30% prowizji K1 za cesje	-	1 100	514	586
<b>OGÓŁEM:</b>	<b>4 303</b>	<b>8 544</b>	<b>7 745</b>	<b>5 101</b>

  

Wyszczególnienie na dzień 31.12.2014 r.	BO wg stawki 19%	Zwiększenia	Zmniejszenia	BZ wg stawki 19%
w tys. PLN				
1. Odsetki	35	183	214	5
2. Odpisy aktualizujące wartość należności	35	58	35	58
3. Świadczenia na rzecz pracowników (urlopy, nagrody jubileuszowe)	11	22	11	22
4. Rezerwa na usługi obce (koszty agentów)	1 359	5 323	5 352	1 330
5. Rezerwa na amortyzację znaku towarowego	2 737	-	547	2 190
6. Rezerwa na szacowane koszty – cesje wierzytelności	125	1 827	1 255	696
7. Rezerwa na sprawy sądowe	2	-	-	2
<b>OGÓŁEM:</b>	<b>4 306</b>	<b>7 412</b>	<b>7 414</b>	<b>4 303</b>

  

Wyszczególnienie na dzień 30.09.2014 r.	BO wg stawki 19%	Zwiększenia	Zmniejszenia	BZ wg stawki 19%
w tys. PLN				
1. Odsetki	36	178	121	93
2. Odpisy aktualizujące wartość należności	35	-	-	35
3. Świadczenia na rzecz pracowników (urlopy, nagrody jubileuszowe)	11	-	-	11
4. Rezerwa na usługi obce (koszty agentów)	1 359	3 992	4 001	1 351
5. Rezerwa na amortyzację znaku towarowego	2 737	-	411	2 326
6. Rezerwa na szacowane koszty – cesje wierzytelności	125	1 131	699	556
7. Rezerwa na sprawy sądowe	2	-	-	2
<b>OGÓŁEM:</b>	<b>4 306</b>	<b>5 301</b>	<b>5 232</b>	<b>4 375</b>

## 6.7 Skrócone kwartalne skonsolidowane należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności

### 6.7.1 Skrócone kwartalne skonsolidowane długoterminowe należności

Wyszczególnienie na dzień 30.09.2015 r.	Wartość brutto	Odpis aktualizujący należności	Wartość netto
w tys. PLN			
POZOSTAŁE NALEŻNOŚCI	2 141	-	2 141
Pożyczki udzielone	2 041	-	2 041
Inne należności niefinansowe (kaucja za Kolbego 9 w Kancelarii K1)	100	-	100
<b>OGÓŁEM:</b>	<b>2 141</b>	<b>-</b>	<b>2 141</b>

  

Wyszczególnienie na dzień 31.12.2014 r.	Wartość brutto	Odpis aktualizujący należności	Wartość netto
w tys. PLN			
POZOSTAŁE NALEŻNOŚCI	1 996	-	1 996
Pożyczki udzielone	1 996	-	1 996
<b>OGÓŁEM:</b>	<b>1 996</b>	<b>-</b>	<b>1 996</b>

  

Wyszczególnienie na dzień 30.09.2014 r.	Wartość brutto	Odpis aktualizujący należności	Wartość netto
w tys. PLN			
POZOSTAŁE NALEŻNOŚCI	1 831	-	1 831
Pożyczki udzielone	1 831	-	1 831
<b>OGÓŁEM:</b>	<b>1 831</b>	<b>-</b>	<b>1 831</b>

### 6.7.2 Skrócone kwartalne skonsolidowane krótkoterminowe należności

Wyszczególnienie na dzień 30.09.2015 r.	Wartość brutto	Odpis aktualizujący należności	Wartość netto
w tys. PLN			
1. Należności z tytułu dostaw i usług	43 391	225	43 167
2. Pozostałe należności	25 859	80	25 779
2.1. Pożyczki udzielone	12 764	54	12 709
2.2. Inne należności finansowe, z tego:	5	-	5
2.2.1. zaliczki	5	-	5
2.2.2. pozostałe należności finansowe	-	-	-
2.3. Inne należności niefinansowe, z tego:	12 756	26	12 731
2.3.1. z tyt. podatków, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń	180	-	180
2.3.2. zaliczki	542	-	542
2.3.3. sprawy sądowe	7 902	-	7 902
2.3.4. należności z tytułu funduszu socjalnego (kompensata)	21	-	21
2.3.5. pozostałe należności niefinansowe	4 112	26	4 086
2.4. Rozliczenia międzyokresowe czynne	333	-	333
<b>OGÓŁEM:</b>	<b>69 250</b>	<b>305</b>	<b>68 946</b>

Wyszczególnienie na dzień 31.12.2014 r.		Wartość brutto	Odpis aktualizujący należności	Wartość netto
w tys. PLN				
1.	Należności z tytułu dostaw i usług	37 580	225	37 355
2.	Pozostałe należności	23 835	80	23 755
2.1.	Pożyczki udzielone	13 012	54	12 958
2.2.	Inne należności finansowe, z tego:	26	-	26
2.2.1.	zaliczki	4	-	4
2.2.2.	pozostałe należności finansowe	22	-	22
2.3.	Inne należności niefinansowe, z tego:	10 534	26	10 508
2.3.1.	z tyt. podatków, ubezpiec. społ. i zdrowotnych oraz innych świadczeń	191	-	191
2.3.2.	zaliczki	364	-	364
2.3.3.	sprawy sądowe	6 743	-	6 743
2.3.4.	należności z tytułu funduszu socjalnego (kompensata)	20	-	20
2.3.5.	pozostałe należności niefinansowe	3 216	26	3 190
2.4.	Rozliczenia międzyokresowe czynne	262	-	262
<b>OGÓŁEM:</b>		<b>61 415</b>	<b>305</b>	<b>61 110</b>

  

Wyszczególnienie na dzień 30.09.2014 r.		Wartość brutto	Odpis aktualizujący należności	Wartość netto
w tys. PLN				
1.	Należności z tytułu dostaw i usług, z tego:	36 449	182	36 267
1.1.	Pozostałe należności z tytułu dostaw i usług	36 449	182	36 267
2.	Pozostałe należności	24 199	59	24 139
2.1.	Pożyczki udzielone	13 601	58	13 543
2.2.	Inne należności finansowe, z tego:	6	-	6
2.2.1.	zaliczki	6	-	6
2.3.	Inne należności niefinansowe, z tego:	10 234	2	10 233
2.3.1.	z tytułu podatków, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń	168	-	168
2.3.2.	zaliczki	293	-	293
2.3.3.	sprawy sądowe	6 684	-	6 684
2.3.4.	należności z tytułu funduszu socjalnego (kompensata)	9	-	9
2.3.5.	pozostałe należności niefinansowe	3 080	2	3 078
2.4.	Rozliczenia międzyokresowe czynne	358	-	358
<b>OGÓŁEM:</b>		<b>60 648</b>	<b>242</b>	<b>60 406</b>

## 6.8 Skonsolidowane rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego

Wyszczególnienie na dzień 30.09.2015 r.		BO wg stawki 19%	Zwiększenia	Zmniejszenia	BZ wg stawki 19%
w tys. PLN					
1.	Różnice kursowe niezrealizowane	-	3	-	3
2.	Odsetki	338	1 416	1 218	536
3.	Wycena bilansowa przychodów	1 986	6 948	6 362	2 571
4.	Szacowane prowizje za sprawy Kancelarii	974	2 692	2 805	861
5.	Leasing samochodu EuCOM SK	-	96	-	96
6.	Szacowane przychody – cesja wierzytelności	1 213	5 180	4 438	1 955
<b>OGÓŁEM:</b>		<b>4 511</b>	<b>16 334</b>	<b>14 823</b>	<b>6 021</b>



Wyszczególnienie na dzień 31.12.2014 r.	BO wg stawki 19%	Zwiększenia	Zmniejszenia	BZ wg stawki 19%
w tys. PLN				
1. Odsetki	136	1 034	832	338
2. Wycena bilansowa przychodów	2 685	9 165	9 865	1 986
3. Szacowane prowizje za sprawy Kancelarii	870	3 508	3 404	974
4. Szacowane przychody – cesja wierzytelności	352	3 543	2 683	1 213
<b>OGÓŁEM:</b>	<b>4 043</b>	<b>17 251</b>	<b>16 783</b>	<b>4 511</b>

  

Wyszczególnienie na dzień 30.09.2014 r.	BO wg stawki 19%	Zwiększenia	Zmniejszenia	BZ wg stawki 19%
w tys. PLN				
1. Odsetki	136	696	550	282
2. Wycena bilansowa przychodów	2 685	7 179	7 752	2 113
3. Szacowane prowizje za sprawy Kancelarii	870	2 534	2 470	934
4. Szacowane przychody – cesja wierzytelności	352	2 331	1 594	1 089
<b>OGÓŁEM:</b>	<b>4 043</b>	<b>12 740</b>	<b>12 366</b>	<b>4 418</b>

## 6.9 Skrócone kwartalne skonsolidowane zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania

### 6.9.1 Skrócone kwartalne skonsolidowane długoterminowe zobowiązania

W omawianych okresach nie wystąpiły zobowiązania długoterminowe z tytułu dostaw i usług. W III kwartale 2015 wystąpił natomiast leasing finansowy zaciągnięty przez spółkę EuCO Marketing sp. z o.o. sp. k. w wysokości 426 tys. PLN

### 6.9.2 Skrócone kwartalne skonsolidowane krótkoterminowe zobowiązania

Wyszczególnienie na dzień 30.09.2015 r.		Wartość bilansowa
w tys. PLN		
1.	Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	29 343
2.	Pozostałe zobowiązania	15 350
2.1.	Zobowiązania z tytułu podatków i ubezpieczeń społecznych	1 740
2.2.	Inne zobowiązania finansowe	72
2.2.1.	Zaliczki	39
2.2.2.	Zobowiązania z tytułu wynagrodzeń	13
2.2.3.	Pozostałe zobowiązania finansowe	21
2.3.	Inne zobowiązania niefinansowe	3 913
2.3.1.	Sprawy sądowe	1 381
2.3.2.	Zobowiązania z tytułu funduszu socjalnego (kompensata)	-
2.3.3.	Kaucje zatrzymane	2 458
2.3.4.	Zobowiązania z tytułu dywidendy	-
2.3.5.	Pozostałe zobowiązania niefinansowe	74
2.4.	Fundusze specjalne (bez ZFŚS)	-
2.5.	Rozliczenia międzyokresowe bierne kosztów	9 623
2.6.	Rozliczenia międzyokresowe przychodów	1
<b>OGÓŁEM:</b>		<b>44 692</b>

Wyszczególnienie na dzień 31.12.2014 r.		Wartość bilansowa
w tys. PLN		
1.	Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	32 564
2.	Pozostałe zobowiązania	24 195
2.1.	Zobowiązania z tytułu podatków i ubezpieczeń społecznych	2 891
2.2.	Inne zobowiązania finansowe	10 088
2.2.1.	Zaliczki	4
2.2.2.	Zobowiązania z tytułu wynagrodzeń	10
2.2.3.	Pozostałe zobowiązania finansowe	10 074
2.3.	Inne zobowiązania niefinansowe	3 752
2.3.1.	Sprawy sądowe	1 436
2.3.2.	Zobowiązania z tytułu funduszu socjalnego (kompensata)	5
2.3.3.	Kaucje zatrzymane	1 385
2.3.4.	Zobowiązania z tytułu dywidendy	-
2.3.5.	Pozostałe zobowiązania niefinansowe	926
2.4.	Fundusze specjalne (bez ZFŚS)	15
2.5.	Rozliczenia międzyokresowe bierne kosztów	7 444
2.6.	Rozliczenia międzyokresowe przychodów	4
<b>OGÓŁEM:</b>		<b>56 759</b>

Wyszczególnienie na dzień 30.09.2014 r.		Wartość bilansowa
w tys. PLN		
1.	Zobowiązania	20 005
1.1.	Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	20 005
2.	Pozostałe zobowiązania	11 639
2.1.	Zobowiązania z tytułu podatków i ubezpieczeń społecznych	1 063
2.2.	Inne zobowiązania finansowe	27
2.2.1.	Zobowiązania z tytułu wynagrodzeń	24
2.2.2.	Zobowiązania z tytułu nierozliczonych instrumentów pochodnych	1
2.2.3.	Pozostałe zobowiązania finansowe	3
2.3.	Inne zobowiązania niefinansowe	2 983
2.3.1.	Sprawy sądowe	1 742
2.3.2.	Kaucje zatrzymane	1 205
2.3.3.	Zobowiązania z tytułu funduszu socjalnego (kompensata)	4
2.3.4.	Pozostałe zobowiązania niefinansowe	33
2.4.	Rozliczenia międzyokresowe bierne kosztów	7 553
2.5.	Rozliczenia międzyokresowe przychodów	13
<b>OGÓŁEM:</b>		<b>31 645</b>

## 6.10 Skonsolidowane transakcje z podmiotami powiązanymi

### 6.10.1 Należności długoterminowe z podmiotami powiązanymi w tym pożyczki długoterminowe

JEDNOSTKI ZALEŻNE niekonsolidowane		01.01-30.09.2015	01.01-30.09.2014
w tys. PLN			
1.	dla sp. czeskiej od Macieja Skomorowskiego	1 547	1 386
2.	dla sp. czeskiej od sp. słowackiej	484	436
<b>RAZEM</b>		<b>2 031</b>	<b>1 821</b>

## 6.10.2 Należności krótkoterminowe z podmiotami powiązanymi w tym pożyczki krótkoterminowe

JEDNOSTKI ZALEŻNE konsolidowane metodą pełną		01.01-30.09.2015	01.01-30.09.2014
		w tys. PLN	
1.	dla EuCO S.A. od Kancelarii K1	4 530	-
2.	dla EuCO S.A. od sp. czeskiej	3 385	2 647
3.	dla EuCO S.A. od sp. węgierskiej	483	446
4.	dla EuCO S.A. od EuCO SARL	6	-
5.	dla EuCO S.A. od Carascola	10 666	-
6.	dla EuCOM SK od sp. węgierskiej	101	73
7.	dla EuCOM SK od Kancelarii K1	369	
8.	dla EuCOM SK od sp. czeskiej	65	74
9.	dla EuCOM SK od EuCO S.A.	1 031	354
10.	dla EuCO S.A. od EuCOM Cesje	121	-
11.	dla sp. czeskiej od sp. węgierskiej	286	342
12.	dla Kancelaria K1 od EuCO S.A.	12 163	13 105
13.	dla Kancelaria K1 od Carascola	113	-
14.	dla Kancelaria K1 od EuCO SARL	37	-
15.	dla Kancelaria K1 od EuCOM SK	-	53
16.	dla sp. czeskiej od EuCO S.A.	-	1
RAZEM		33 356	17 095
17.	dla EuCO S.A. od sp. słowackiej	7 338	6 710
18.	dla EuCO S.A. od Macieja Skomorowskiego	3 442	2 943
19.	dla EuCO S.A. od sp. rumuńskiej	2 154	1 931
20.	pozostałe	3 705	3 803
RAZEM		16 639	15 387
RAZEM SPÓŁKI		49 995	32 482

## 6.10.3 Należności długoterminowe z tytułu pożyczek pomiędzy jednostkami powiązanymi

JEDNOSTKI ZALEŻNE niekonsolidowane		01.01-30.09.2015	01.01-30.09.2014
		w tys. PLN	
1.	dla sp. czeskiej od Macieja Skomorowskiego	1 547	1 386
2.	dla sp. czeskiej od sp. słowackiej	484	436
RAZEM		2 031	1 821

#### 6.10.4 Należności krótkoterminowe z tytułu pożyczek z podmiotami powiązanymi

JEDNOSTKI ZALEŻNE konsolidowane metodą pełną		01.01-30.09.2015	01.01-30.09.2014
		w tys. PLN	
1.	dla Kancelarii K1 od EuCO S.A.	9 077	8 188
2.	dla Kancelarii K1 od EuCOM SK	-	53
3.	dla EuCO S.A. od sp. czeskiej	3 385	2 647
4.	dla EuCO S.A. od sp. węgierskiej	483	446
5.	dla EuCO S.A. od EuCO SARL	6	-
6.	dla EuCO S.A. od EuCOM Cesje	121	-
7.	dla EuCO S.A. od Carascola	10 656	-
RAZEM		23 727	11 334
8.	dla EuCO S.A. od sp. słowackiej	6 644	5 617
9.	dla EuCO S.A. od Macieja Skomorowskiego	1 890	2 297
10.	dla EuCO S.A. od sp. rumuńskiej	1 904	1 726
11.	pozostałe	1 619	2 907
RAZEM		12 057	12 547
RAZEM SPÓŁKI		35 782	23 881

#### 6.10.5 Zobowiązania długoterminowe z podmiotami powiązanymi

W III kwartale 2015 roku, na koniec 31 grudnia 2014 roku oraz w III kwartale 2014 roku zobowiązania długoterminowe z jednostkami powiązanymi nie wystąpiły.

#### 6.10.6 Zobowiązania krótkoterminowe z podmiotami powiązanymi w tym pożyczki krótkoterminowe

JEDNOSTKI ZALEŻNE konsolidowane metodą pełną		na 30.09.2015	na 30.09.2014
KONSOLIDOWANE METODĄ PEŁNĄ		w tys. PLN	
1.	Kancelaria K1 wobec EuCO S.A.	4 530	4 917
2.	Kancelaria K1 wobec EuCOM SK	369	-
3.	EuCO S.A. wobec EuCOM SK	1 031	354
4.	EuCO S.A. wobec Kancelarii K1	3 086	-
5.	EuCO S.A. wobec sp. czeskiej	-	1
6.	sp. czeska wobec EuCOM SK	-	74
7.	sp. czeska wobec EuCO S.A.	66	-
8.	sp. węgierska wobec sp. czeskiej	281	342
9.	sp. węgierska wobec EuCOM SK	101	73
11.	EuCO SARL wobec Kancelarii K1	37	-
12.	Carascola Investments Ltd. wobec Kancelarii K1	113	-
13.	Carascola Investments Ltd. wobec EuCO S.A.	10	-
RAZEM		9 624	5 761
NIEKONSOLIDOWANE			
14.	pozostałe	86	84
RAZEM		86	84
RAZEM SPÓŁKI		9 710	5 845

### 6.10.7 Przychody ze sprzedaży pomiędzy jednostkami powiązаныmi

PRZYCHODY ZE SPRZEDAŻY na dzień 30.09.2015 r.	EuCO S.A.	Kancelaria K1	EuCOM SK	Sp. czeska	RAZEM
KONSOLIDOWANE METODĄ PEŁNĄ					
EuCO S.A.	x	4 241	3 364	-	7 605
Kancelaria K1	11 086	x	1 740	-	12 826
sp. czeska	-	-	5	x	5
sp. węgierska	-	-	22	-	22
<b>RAZEM</b>	<b>11 086</b>	<b>4 241</b>	<b>5 130</b>	<b>-</b>	<b>20 457</b>

  

PRZYCHODY ZE SPRZEDAŻY na dzień 30.09.2014 r.	EuCO S.A.	Kancelaria K1	EuCOM SK	Sp. czeska	RAZEM
KONSOLIDOWANE METODĄ PEŁNĄ					
EuCO S.A.	x	-	1 710	-	1 710
Kancelaria K1	9 071	-	1 383	-	10 454
sp. czeska	-	-	12	-	12
sp. węgierska	-	-	29	-	29
<b>RAZEM</b>	<b>9 071</b>	<b>-</b>	<b>3 134</b>	<b>-</b>	<b>12 204</b>

### 6.10.8 Pozostałe przychody i koszty operacyjne pomiędzy jednostkami powiązаныmi

PRZYCHODY OPERACYJNE na dzień 30.09.2015 r.	EuCO S.A.	sp. czeska	Kancelaria K1	EuCOM SK	RAZEM
KONSOLIDOWANE METODĄ PEŁNĄ					
EuCO S.A.	x	-	157	84	241
sp. czeska	171	x	-	-	171
Kancelaria K1	111	-	x	-	111
sp. węgierska	27	-	-	-	27
EuCOM SK	593	-	4	x	597
Carascola Investments Ltd.	196	-	-	-	196
Cesje EuCOM	1	-	-	-	1
<b>RAZEM</b>	<b>1 010</b>	<b>-</b>	<b>160</b>	<b>84</b>	<b>1 344</b>
NIEKONSOLIDOWANE					
pozostałe	722	114	3	-	838
<b>RAZEM</b>	<b>722</b>	<b>114</b>	<b>3</b>	<b>-</b>	<b>838</b>
<b>RAZEM</b>	<b>1 732</b>	<b>114</b>	<b>163</b>	<b>84</b>	<b>2 183</b>

PRZYCHODY OPERACYJNE na dzień 30.09.2014 r.	EuCO S.A.	sp. czeska	Kancelaria K1	EuCOM SK	RAZEM
KONSOLIDOWANE METODĄ PEŁNĄ					
EuCO S.A.	x	-	302	1	303
sp. czeska	125	-	-	-	125
Kancelaria K1	125	-	-	1	126
sp. węgierska	22	-	-	-	22
EuCOM SK	379	-	9	-	388
Carascola Investments Ltd.	-	-	-	-	-
<b>RAZEM</b>	<b>651</b>	<b>-</b>	<b>311</b>	<b>2</b>	<b>964</b>
NIEKONSOLIDOWANE					
pozostałe	683	114	15	1	813
<b>RAZEM</b>	<b>683</b>	<b>114</b>	<b>15</b>	<b>1</b>	<b>813</b>
<b>RAZEM</b>	<b>1 335</b>	<b>114</b>	<b>326</b>	<b>3</b>	<b>1 777</b>

W okresie od początku roku 2014 podmioty GK nie zawierały jednej lub wielu transakcji z podmiotami powiązanymi, które pojedynczo i łącznie byłyby istotne oraz nie byłyby transakcjami typowymi i rutynowymi, zawieranymi na warunkach rynkowych, a ich charakter i warunki nie wynikałyby z bieżącej działalności operacyjnej spółek Grupy.

## 7. Wybrane dane wyjaśniające

### 7.1 Stanowisko Zarządu odnośnie zrealizowania wcześniej publikowanych prognoz wyników na dany rok w świetle wyników zaprezentowanych w skonsolidowanym raporcie kwartalnym

Zarząd Europejskiego Centrum Odszkodowań S.A. nie publikował prognoz wyników na rok 2015.

8. Akcjonariusze posiadający bezpośrednio lub pośrednio przez podmioty zależne co najmniej 5% ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu EuCO S.A. na dzień przekazania skróconego kwartalnego skonsolidowanego raportu wraz ze wskazaniem liczby posiadanych przez te podmioty akcji, ich procentowego udziału w kapitale zakładowym, liczby głosów z nich wynikających i ich procentowego udziału w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu oraz wskazanie zmian w strukturze własności znacznych pakietów akcji EuCO S.A. w okresie od przekazania poprzedniego skróconego skonsolidowanego raportu zgodnie z posiadanymi przez Grupę Kapitałową informacjami

Grupa Kapitałowa, zgodnie z posiadaną wiedzą na dzień publikacji niniejszego raportu pochodzącą z zawiadomień przesłanych Spółce dominującej w trybie art. 69 ust.1 Ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o ofercie publicznej i warunkach wprowadzenia instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 184, poz. 1539), wykazuje akcjonariuszy posiadających bezpośrednio lub pośrednio przez podmioty zależne co najmniej 5% ogólnej liczby głosów na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy Spółki dominującej na dzień przekazania niniejszego raportu okresowego tj. na dzień 10 listopada 2015 roku wraz ze wskazaniem liczby posiadanych przez te podmioty akcji, ich procentowego udziału w kapitale, liczby głosów z nich wynikających i ich procentowego udziału w ogólnej liczbie głosów na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy Spółki dominującej.

Szczegółowa informacja na temat aktualnej struktury akcjonariatu, z uwzględnieniem Akcjonariuszy posiadających powyżej 5% głosów na WZA, przedstawia się następująco:

Struktura akcjonariatu na dzień publikacji skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego za I półrocze 2015 roku, tj. 17 sierpnia 2015 roku kształtowała się następująco:

AKCJONARIUSZ	LICZBA AKCJI	UDZIAŁ W KAPITALE ZAKŁADOWYM (w %)	LICZBA GŁOSÓW	UDZIAŁ GŁOSÓW NA WZ (w %)
<b>KL Investment sp. z o.o.</b> (podmiot kontrolowany w 100% przez Krzysztofa Lewandowskiego)	1 739 191	31,06	1 739 191	31,06
<b>Corpor Capital sp. z o.o.</b> (podmiot kontrolowany w 100% przez Macieja Skomorowskiego)	1 739 190	31,06	1 739 190	31,06
<b>OFE NATIONALE-NEDERLANDEN (dawniej ING OFE)</b>	683 464	12,20	683 464	12,20
<b>Pozostali</b>	1 438 155	25,68	1 438 155	25,68
<b>RAZEM</b>	<b>5 600 000</b>	<b>100,00</b>	<b>5 600 000</b>	<b>100,00</b>

Struktura akcjonariatu na dzień publikacji raportu za III kwartały 2015 roku  
tj. 10 listopada 2015 roku kształtowała się następująco:

AKCJONARIUSZ	LICZBA AKCJI	UDZIAŁ W KAPITALE ZAKŁADOWYM (w %)	LICZBA GŁOSÓW	UDZIAŁ GŁOSÓW NA WZ (w %)
<b>KL Investment sp. z o.o.</b> (podmiot kontrolowany w 100% przez Krzysztofa Lewandowskiego)	1 614 191	28,82	1 614 191	28,82
<b>Corpor Capital sp. z o.o.</b> (podmiot kontrolowany w 100% przez Macieja Skomorowskiego)	1 630 540	29,12	1 630 540	29,12
<b>OFE NATIONALE-NEDERLANDEN (dawniej ING OFE)</b>	683 464	12,20	683 464	12,20
<b>Pozostali</b>	1 671 805	29,86	1 671 805	29,86
<b>RAZEM</b>	<b>5 600 000</b>	<b>100,00</b>	<b>5 600 000</b>	<b>100,00</b>

Zarząd Europejskiego Centrum Odszkodowań S.A. (Spółka) informuje, że w dniu 8 września 2015 roku otrzymał zawiadomienie od KL Investment sp. z o.o. w trybie art.69 ust. 2 pkt 1a ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych ( Dz.U. z 2009, Nr 185, poz. 1439). KL Investment sp. z o.o. poinformował, że jego udział w ogólnej liczbie głosów Spółki zmniejszył się o co najmniej 2% głosów i wynosił 26,16 % ogólnej liczby głosów na Walnym Zgromadzeniu Spółki.

Zarząd Europejskiego Centrum Odszkodowań S.A. (Spółka) informuje, że w dniu 8 września 2015 roku otrzymał również zawiadomienie od Corpor Capital sp. z o.o. w trybie art.69 ust. 2 pkt 1a ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych ( Dz.U. z 2009, Nr 185, poz. 1439). Corpor Capital sp. z o.o. poinformował, że jego udział w ogólnej liczbie głosów Spółki zmniejszył się o co najmniej 2% głosów i wynosił 26,42 % ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu Spółki.

Zarząd spółki Europejskie Centrum Odszkodowań S.A. („Emitent”, „Spółka”) informuje o otrzymaniu w dniu 8 września 2015 r. od Członka Zarządu Emitenta zawiadomienia, w trybie art. 160 Ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o obrocie instrumentami finansowymi, o wniesieniu aportem w dniu 3 września 2015 roku przez podmiot blisko z nim związany – KL Investment sp. z o.o. do innego podmiotu blisko związanego Lavinia XXXVI spółka z ograniczoną odpowiedzialnością S.K.A., łącznie 274.400 akcji Spółki, po cenie 52 zł za akcję.

Zarząd spółki Europejskie Centrum Odszkodowań S.A. („Emitent”, „Spółka”) informuje o otrzymaniu w dniu 29 września 2015 r. od Członka Zarządu Emitenta zawiadomienia, w trybie art. 160 Ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o obrocie instrumentami finansowymi, o sprzedaży przez podmiot blisko związany – Lavinia XXXVI spółka z ograniczoną odpowiedzialnością S.K.A. łącznie 149.400 sztuk akcji Spółki po cenie 52 zł za akcję - spółce KL Investment sp. z o.o. – podmiotowi blisko związanemu z Członkiem Zarządu. Transakcji dokonano w dniu 25.09.2015 roku, poza obrotem zorganizowanym, na podstawie zawartej umowy. Osoba zobowiązana nie wyraziła zgody na publikację danych osobowych.

Zarząd Europejskiego Centrum Odszkodowań S.A. (Spółka) informuje, że w dniu 29 września 2015 roku otrzymał zawiadomienie od KL Investment sp. z o.o. w trybie art.69 ust. 2 pkt 1a ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych (Dz.U. z 2009, Nr 185, poz. 1439). KL Investment sp. z o.o. poinformował, że jego udział w ogólnej liczbie głosów Spółki zwiększył się o co najmniej 2% głosów i wynosi obecnie 28,82 % ogólnej liczby głosów na Walnym Zgromadzeniu Spółki.



## 9. Zestawienie stanu posiadania akcji EuCO S.A. lub uprawnień do nich (opcji) przez osoby zarządzające i nadzorujące EuCO S.A. na dzień przekazania skonsolidowanego raportu kwartalnego wraz ze wskazaniem zmian w stanie posiadania w okresie od przekazania poprzedniego raportu okresowego zgodnie z posiadanymi przez EuCO S.A. informacjami

Emitent zgodnie z posiadaną wiedzą pochodzącą z zawiadomień przesłanych Spółce w trybie art. 160 Ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o obrocie instrumentami finansowymi (Dz. U. z 2005 r. Nr 183, poz. 1538), wykazuje zestawienie osób zarządzających i nadzorujących Emitenta posiadających akcje EuCO S.A. na dzień przekazania niniejszego raportu okresowego tj. na dzień 10 listopada 2015 roku oraz na dzień publikacji raportu za I półrocze 2015 roku tj. 17.08.2015 r. wraz ze wskazaniem zmian w stanie posiadania.

Szczegółowa informacja przedstawia się następująco:

OSOBY ZARZĄDZAJĄCE LUB NADZORUJĄCE	STAN NA DZIEŃ 17.08.2015	ZWIĘKSZENIE	ZMNIJSZENIE	STAN NA DZIEŃ 10.11.2015
<b>ZARZĄD</b>				
LEWANDOWSKI KRZYSZTOF (pośrednio KL Investment sp. z o.o.)	1 739 191	-	125 000	1 614 191
LEWANDOWSKI KRZYSZTOF	28 074	-	-	28 074
ROSA AGATA	5 005	-	-	5 005
<b>RADA NADZORCZA</b>				
SMERECZAŃSKA-SMULCZYK JOANNA	3 000	-	-	3 000
AGNIESZKA PAPAŁ	3 000	-	-	3 000

Pozostałe osoby zarządzające i nadzorujące Emitenta nie posiadają akcji Emitenta, ani uprawnień do nich na dzień przekazania niniejszego sprawozdania, jak też nie posiadały ich na dzień przekazania poprzedniego raportu okresowego, ani w okresie pomiędzy publikacją tych raportów.

## 10. Wskazanie postępowań toczących się przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej

Wobec Europejskiego Centrum Odszkodowań S.A. oraz jej spółek zależnych nie toczy się postępowanie dotyczące zobowiązań lub wierzytelności, którego wartość stanowiłaby co najmniej 10% kapitałów własnych EUCO S.A.

## 11. Informacje o udzieleniu przez EUCO S.A. poręczeń kredytu lub pożyczki lub udzieleniu gwarancji – łącznie jednemu podmiotowi lub jednostce zależnej od tego podmiotu, jeżeli łączna wartość istniejących poręczeń lub gwarancji stanowi równowartość co najmniej 10% kapitałów własnych EuCO S.A.

W prezentowanym okresie Grupa nie udzielała poręczeń kredytu lub pożyczki, ani też nie udzielała gwarancji – łącznie jednemu podmiotowi lub jednostce zależnej od tego podmiotu, tak że łączna wartość istniejących poręczeń lub gwarancji stanowiłaby równowartość co najmniej 10% kapitałów własnych GK.

## 12. Inne informacje, które zdaniem Spółki są istotne dla oceny sytuacji kadrowej, majątkowej, finansowej, wyniku finansowego i ich zmian w Grupie oraz informacje, które są istotne dla oceny możliwości realizacji zobowiązań przez Grupę

Oprócz informacji zaprezentowanych w skróconym śródrocznym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym, nie występują inne informacje istotne dla oceny sytuacji kadrowej, majątkowej, finansowej, wyniku finansowego Grupy i ich zmian dla oceny możliwości realizacji zobowiązań przez Grupę.

## 13. Wskazanie czynników, które w ocenie Grupy będą miały wpływ na osiągnięte przez nią wyniki w perspektywie co najmniej kolejnego kwartału

GK Europejskie Centrum Odszkodowań planuje w kolejnych okresach utrzymanie dynamiki wzrostu przychodów i zwiększenia zysku netto.

## 14. Opis istotnych dokonań lub niepowodzeń Grupy za III kwartały 2015 roku z informacją o najważniejszych wydarzeniach

- **11 stycznia 2015 roku** Zarząd Europejskiego Centrum Odszkodowań S.A. wylicytował kolejne Złote Serduszko i Złotą Kartę WOŚP z numerem 1 Podczas 23 Finału WOŚP
- **26 stycznia 2015 roku** odbyło się spotkanie szefowej MSW z fundacjami wspierającymi poszkodowanych i zmarłych na służbie funkcjonariuszy Policji, Straży Pożarnej i ich rodziny oraz ich darczyńcami. W trakcie tego spotkania EuCO S.A.

zostało uhonorowane za swoją działalność charytatywną przez minister MSWiA Teresę Piotrowską. Nagrodę odebrał Prezes Krzysztof Lewandowski.

- **26 stycznia 2015 roku** EuCO S.A. dołączyło do grona oficjalnych partnerów firmy ASGO Centrum Zdrowia.
- **13 lutego 2015 roku** Europejskie Centrum Odszkodowań S.A. znalazło się po raz kolejny w gronie Solidnych Firm. Spółka pomyślnie przeszła przez wszystkie etapy weryfikacji i po raz kolejny znalazła się w prestiżowym gronie Solidnych Firm.
- **17 lutego 2015 roku** w Klubie Biznesowym przy Stadionie we Wrocławiu odbyła się uroczysta gala finałowa Rankingu Gazete Biznesu 2014 organizowana przez Puls Biznesu i Coface Poland, podczas której Europejskie Centrum Odszkodowań S.A. po raz kolejny zostało wyróżnione tytułem Gazeli Biznesu.
- **18 lutego 2015 roku** Zarząd Europejskiego Centrum Odszkodowań S.A. (Spółka; Emitent) poinformował, iż w dniu 18.02.2015 roku otrzymał od Członka Zarządu Spółki zawiadomienie o dokonaniu transakcji na akcjach Spółki polegającej na zbyciu akcji tytułem darmym przez Członka Zarządu oraz nabyciu tych akcji przez osobę blisko związaną z Członkiem Zarządu. Zgodnie z treścią zawiadomień: Jolanta Zendran Wiceprezes Zarządu Emitenta poinformowała, że w dniu 02.02.2015 r. na skutek wykonania zawartej umowy darowizny doszło do przeniesienia praw własności 10 000 (dziesięciu tysięcy) akcji Emitenta na współmałżonka Mirosława Zendrana.
- **24 lutego 2015 roku** Zarząd Europejskiego Centrum Odszkodowań S.A. (Spółka; Emitent) w uzupełnieniu raportu nr 27/2014 z 31 grudnia 2014 roku poinformował o rejestracji w dniu 23 lutego 2015 przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej we Wrocławiu IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego zmian umowy spółki pod firmą Kancelaria Radców Prawnych EUCO Joanna Smereczńska-Smulczyk i Wspólnicy spółka komandytowa z siedzibą w Legnicy („Kancelaria”). Zmiany umowy dotyczyły par. 7 Umowy.
- **27 lutego 2015 roku** Zarząd Europejskiego Centrum Odszkodowań S.A. (Spółka; Emitent) poinformował, że w dniu 27 lutego 2015 r. otrzymał zawiadomienie w trybie art. 160 Ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o obrocie instrumentami finansowymi od Pani Agaty Rosy pełniącej funkcję Członka Zarządu Emitenta, o nabyciu łącznie 2 838 akcji Spółki.
- **28 lutego 2015 roku** w Hotelu Intercontinental w Warszawie odbyła się 12 Ogólnopolska Gala Finałowa wręczenia Certyfikatów Solidna Firma. Kapituła Programu Gospodarczo – Konsumenckiego Solidna Firma pod patronatem Przedstawicielstwa Komisji Edukacyjnej, przyznała już po raz szósty Europejskiemu Centrum Odszkodowań S.A. - Certyfikat Solidna Firma – Biała Lista.
- **9 marca 2015 roku** Zarząd Europejskiego Centrum Odszkodowań S.A. (Spółka; Emitent) poinformował, że mając na uwadze zasady określone w obowiązującej w Spółce polityce dywidendy (raport bieżący o przyjęciu polityki dywidendy z dnia 16 kwietnia 2014 nr 11/2014), a w szczególności satysfakcjonujący poziom płynności finansowej Grupy na koniec lutego 2015 r., podjął w drodze uchwały decyzję w sprawie wnioskowania do Rady Nadzorczej i Walnego Zgromadzenia Spółki o wypłatę dywidendy za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2014 r. w kwocie 15.008.000,00 PLN (piętnaście milionów osiem tysięcy złotych), to jest 2,68 PLN (dwa złote sześćdziesiąt osiem groszy) na akcję. Wypłata dywidendy nastąpi z zysku jednostkowego EuCO za rok obrotowy 2014 oraz z utworzonego w tym celu kapitału rezerwowego.
- **18 marca 2015 roku** w Pałacu Prezydenckim odbyła się Inauguracja Obchodów Roku Jubileuszu 30-lecia Olimpiad Specjalnych Polska z udziałem Małżonki Prezydenta RP pani Anny Komorowskiej. EuCO S.A., sponsor Olimpiad Specjalnych Polska, uhonorowane zostało zaproszeniem do Pałacu Prezydenta przez Panią Komorowską. Firmę reprezentował Prezes Krzysztof Lewandowski.
- **29 kwietnia 2015 roku** Zarząd Europejskiego Centrum Odszkodowań S.A. (Spółka; Emitent) poinformował, że w dniu 29 kwietnia 2015 r. otrzymał zawiadomienie w trybie art. 160 Ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o obrocie instrumentami finansowymi od Pani Agaty Rosy pełniącej funkcję Członka Zarządu Emitenta, o nabyciu łącznie 1 760 akcji Spółki.

- **29 kwietnia 2015 roku** Zarząd Europejskiego Centrum Odszkodowań S.A. (Spółka; Emitent) poinformował, że w dniu 29 kwietnia 2015 roku otrzymał zawiadomienie od Pana Macieja Andrzeja Skomorowskiego, który na podstawie art.69a ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych ( Dz.U. z 2009, Nr 185, poz. 1439) poinformował, że jego pośredni udział w ogólnej liczbie głosów wzrósł i wynosi 31,06 % ogólnej liczby głosów na WZA Spółki.
- **20 maja 2015 roku** Zarząd Europejskiego Centrum Odszkodowań S.A. (Spółka; Emitent) poinformował, że dnia 20 maja 2015 roku Rada Nadzorcza dokonała wyboru Zarządu Spółki na nową kadencję, która upłynie z dniem odbycia się Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia zatwierdzającego sprawozdanie finansowe spółki za 2017 rok.
- Na nową kadencję został powołany Zarząd w składzie:
- Krzysztof Lewandowski – Prezes Zarządu
  - Jolanta Zendran – Wiceprezes Zarządu
  - Agata Rosa – Członek Zarządu
- **21 maja 2015 roku** Zarząd Europejskiego Centrum Odszkodowań S.A. (Spółka; Emitent) poinformował, że zwołał Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy (ZWZA) Europejskiego Centrum Odszkodowań S.A., które odbyło się dnia 22 czerwca 2015 roku oraz przedłożył projekt uchwał ZWZA.
- **22 czerwca 2015 roku** Zarząd Europejskiego Centrum Odszkodowań S.A. (Spółka; Emitent) poinformował, że Zwyczajne Walne Zgromadzenie, które odbyło się dnia 22 czerwca 2015 roku uchwałą postanowiło, że zysk netto Spółki za rok obrotowy 2014 w wysokości 12.910.988,84 zł (dwunastu milionów dziewięciuset dziesięciu tysięcy dziewięciuset osiemdziesięciu ośmiu złotych i osiemdziesięciu czterech groszy) powiększony o wypłatę z kapitału rezerwowego, przeznacza się w całości na dywidendę dla akcjonariuszy. Łącznie przeznacza się kwotę 15.008.000,00 zł (piętnaście milionów osiem tysięcy złotych) na dywidendę dla akcjonariuszy, to jest 2,68 zł (dwa złote i sześćdziesiąt osiem groszy) brutto na jedną akcję. Ponadto Zwyczajne Walne Zgromadzenie, w związku z dokonanym wyborem w drodze kooptacji przez Radę Nadzorczą uchwałą zatwierdziło powołanie Członka Rady Nadzorczej Panią Agnieszkę Papaj. Zarząd Spółki poinformował, że Walne Zgromadzenie nie odstąpiło od rozpatrywania żadnego z punktów planowanego porządku obrad, a do protokołu podczas obrad nie zgłoszono sprzeciwów. Treść Uchwał dostępna jest na stronie <http://euco.pl/relacje-inwestorskie/raporty/raporty-biezace/167-polska/relacje-inwestorskie-raporty-biezace/raporty-biezace-rok-2015/1149-raport-biezacy-nr-16-2015-uchwaly-podjete-przez-zwyczajne-walne-zgromadzenie-w-dniu-22-czerwca-2015-r>.
- **24 lipca - 2 sierpnia 2015 roku** w Los Angeles odbyły się XIV Światowe Letnie Igrzyska Olimpiad Specjalnych w którym Europejskie Centrum Odszkodowań S.A. było głównym sponsorem polskiej reprezentacji.
- **15 września 2015 roku** Zarząd spółki Europejskie Centrum Odszkodowań S.A. („Emitent”, „Spółka”) informuje o otrzymaniu w dniu 15 września 2015 r. od Członka Zarządu Emitenta zawiadomienia, w trybie art. 160 Ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o obrocie instrumentami finansowymi, o sprzedaży przez podmiot blisko związany – Lavinia XXXVI spółka z ograniczoną odpowiedzialnością S.K.A. łącznie 125.000 sztuk akcji Spółki po cenie 50 zł za akcję. Transakcja miała miejsce 14 września 2015 r. na Giełdzie Papierów Wartościowych S.A. w trybie transakcji pakietowej. Osoba zobowiązana nie wyraziła zgody na publikację danych osobowych.
- **17 września 2015 roku** Zarząd spółki Europejskie Centrum Odszkodowań S.A. („Emitent”, „Spółka”) informuje o otrzymaniu w dniu 17 września 2015 r. od Wiceprezes Zarządu Emitenta - Pani Jolanty Zendran, zawiadomienia dotyczącego transakcji nabycia akcji Spółki przez osobę blisko związaną, w trybie art. 160 Ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o obrocie instrumentami finansowymi.
- **01 października 2015 roku** Zarząd Europejskiego Centrum Odszkodowań S.A. (Spółka) informuje, że w dniu 1 października 2015 roku otrzymał zawiadomienie od Corpor Capital sp. z o.o., w trybie art.69 ust. 2 pkt 1a ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych ( Dz.U. z 2009, Nr 185, poz. 1439). Zawiadamiający poinformował, że jego udział w ogólnej liczbie głosów Spółki zwiększył się o co najmniej 2% głosów i wynosi obecnie 29,12% ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu Spółki.

## 15. Czynniki i zdarzenia o nietypowym charakterze, mające znaczący wpływ na osiągnięte wyniki finansowe

W omawianym okresie nie wystąpiły nietypowe czynniki i zdarzenia, mające znaczący wpływ na osiągnięte wyniki finansowe.

## 16. Informacja dotycząca sezonowości lub cykliczności

Cechą charakterystyczną prowadzonej działalności przez Grupę w zakresie dochodzenia roszczeń odszkodowawczych na drodze przedsądowej jest brak sezonowości i cykliczności sprzedaży. W okresie prezentowanym w niniejszym sprawozdaniu również nie wystąpiło zjawisko sezonowości ani cykliczności sprzedaży.

Kancelaria Radców Prawnych EuCO w okresie letnim (tzw. urlopowym) odnotowuje mniejsze wpływy związane z ilością wokand ogłaszanych w Sądach. Przychody wyrównywane są w kolejnym kwartale.

## 17. Kwoty pozycji wpływających na aktywa, pasywa, kapitał, wynik finansowy netto lub przepływy środków pieniężnych, które są niezwykle ze względu na ich rodzaj, wielkość lub wywierany wpływ

W omawianym okresie nie wystąpiły nietypowe kwoty ze względu na ich rodzaj, wielkość mające wpływ na aktywa, pasywa, kapitał, wynik finansowy netto lub przepływy środków pieniężnych.

## 18. Rodzaj oraz kwoty zmian wartości szacunkowych kwot, które były podawane w poprzednich okresach bieżącego roku obrotowego lub zmiany wartości szacunkowych podawanych w poprzednich latach obrotowych, jeśli wywierają one istotny wpływ na bieżących okres

Szacunki w sprawozdaniu oparto na bazie MSR 18 „Przychody” zgodnie z § 20 poprzez zastosowanie szacunku przychodów przyszłych okresów. „...Jeżeli wynik transakcji dotyczącej świadczenia usług można oszacować w wiarygodny sposób, przychody z transakcji ujmuje się na podstawie stopnia zaawansowania realizacji transakcji na koniec okresu sprawozdawczego. Wynik transakcji można ocenić w wiarygodny sposób, jeżeli zostaną spełnione wszystkie następujące warunki:

- a) kwotę przychodów można wycenić w wiarygodny sposób;
- b) istnieje prawdopodobieństwo, że Grupa uzyska korzyści ekonomiczne z tytułu przeprowadzonej transakcji;
- c) stopień realizacji transakcji na koniec okresu sprawozdawczego może być określony w wiarygodny sposób; oraz
- d) koszty poniesione w związku z transakcją oraz koszty zakończenia transakcji mogą być wycenione w wiarygodny sposób”.

Powołując się na powyższy zapis Grupa stwierdza, że spełnione zostały wszystkie warunki a szacunki są przeprowadzone w sposób rzetelny, według najlepszej wiedzy specjalistów zatrudnionych w Grupie. Ze względu na niepewność towarzyszącą działalności przedsiębiorstw, wielu pozycji sprawozdań finansowych nie można precyzyjnie wycenić, lecz tylko oszacować. Proces szacowania wymaga dokonania własnego osądu na podstawie dostępnych, wiarygodnych informacji. (MSR 8) Dalej

zgodnie z cyt. MSR § 33, 34 „ Wykorzystanie wiarygodnych oszacowań stanowi istotną część przygotowania sprawozdań finansowych i nie podważa ich poprawności. Dana wartość szacunkowa może zostać zweryfikowana, jeśli zmienią się okoliczności będące podstawą dokonanych szacunków lub w wyniku pozyskania nowych informacji czy zdobycia większego doświadczenia. Weryfikacja wartości szacunkowych z założenia nie odnosi się do poprzednich okresów, jak też nie stanowi korekty błędu”.

## 19. Informacja dotycząca emisji, wykupu i spłaty nieudziałowych i kapitałowych papierów wartościowych.

W omawianym okresie nie dokonano emisji, wykupu i spłaty nieudziałowych i kapitałowych papierów wartościowych.

## 20. Informacje dotyczące wypłaconej dywidendy, łącznie i w przeliczeniu na jedną akcję z podziałem na akcje zwykłe i uprzywilejowane

Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Uchwałą nr 10 z dnia 22 czerwca 2015 roku postanowiło, że jednostkowy zysk netto Spółki za rok obrotowy 2014 w wysokości 12.910.988,84 zł (dwunastu milionów dziewięciuset dziewięciuset osiemdziesięciu ośmiu złotych i osiemdziesięciu czterech groszy) powiększony o wypłatę z kapitału rezerwowego, przeznacza się w całości na dywidendę dla akcjonariuszy. Łącznie przeznacza się kwotę 15.008.000,00 zł (piętnaście milionów osiem tysięcy złotych) na dywidendę dla akcjonariuszy, to jest 2,68 zł (dwa złote i sześćdziesiąt osiem groszy) brutto na jedną akcję.

Dzień dywidendy ustalony był na 21 sierpnia 2015 r., zaś dzień wypłaty dywidendy na 4 września 2015 r.

## 21. Zdarzenia, które wystąpiły po dniu, na który sporządzono skrócone skonsolidowane kwartalne sprawozdanie finansowe, nieuwjęte w tym sprawozdaniu, a mogące mieć istotny wpływ na skonsolidowane wyniki finansowe Grupy

Na dzień sporządzenia skróconego kwartalnego skonsolidowanego sprawozdania finansowego nie wystąpiły istotne wydarzenia, które mogły mieć wpływ na przyszłe skonsolidowane wyniki finansowe Grupy Kapitałowej.

## 22. Informacja dotycząca zmian zobowiązań warunkowych lub aktywów warunkowych, które nastąpiły od czasu zakończenia ostatniego roku obrotowego.

W III kwartale 2015 nie wystąpiły zmiany w stanie zobowiązań i aktywów warunkowych.

## 23. Segmenty operacyjne i geograficzne

Grupa wyróżnia następujące segmenty operacyjne: świadczenie usług dochodzenia roszczeń o zapłatę z tytułu odszkodowania wynikających ze szkody osobowej, rzeczowej oraz cesji wierzytelności uzyskiwane na etapie przedsądowym i sądowym oraz działania marketingowe.

W Grupie wyróżnia się segmenty także geograficzne, w śródrocznym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym zaprezentowano Polskę, Czechy oraz Węgry, ponadto w Grupie znajduje się obszar Słowacji, Rumunii oraz Cypru, które na chwilę obecną nie podlegają konsolidacji.

	ODSZKOD. PRZEDSĄDOWE POLSKA	DZIAŁANIA MARKETINGOWE POLSKA	ODSZKOD. SĄD POLSKA	ODSZKOD. CESJE WIERZYTELNOŚCI	ODSZKOD. ZAGRANICA	POZOSTAŁE ZAGRANICZNE	RAZEM
Od 01.01 do 30.09.2015 roku w tys. PLN							
Przychody od klientów zewnętrznych przed wyłączeniami	40 680	24	24 757	236	614	0	66 312
Przychody ze sprzedaży między segmentami – do wyłączenia	11 086	5 130	4 241	0	0	0	20 457
<b>PRZYCHODY OGÓŁEM po wyłączeniu</b>	<b>40 680</b>	<b>24</b>	<b>24 757</b>	<b>236</b>	<b>614</b>	<b>0</b>	<b>66 312</b>
<b>WYNIK NETTO SEGMENTU</b>	<b>7 297</b>	<b>1 440</b>	<b>8 264</b>	<b>57</b>	<b>-148</b>	<b>-447</b>	<b>16 463</b>
Aktywa segmentu sprawozdawczego przed wyłączeniami	78 871	4 349	35 057	312	9 896	11 782	140 267
Wyłączenia	23 537	1 567	12 313	0	286	1 232	38 934
<b>AKTYWA SEGMENTU SPRAWOZDAWCZEGO po wyłączeniach</b>	<b>55 334</b>	<b>2 782</b>	<b>22 744</b>	<b>312</b>	<b>9 610</b>	<b>10 550</b>	<b>101 333</b>

	ODSZKOD. PRZEDSĄDOWE POLSKA	DZIAŁANIA MARKETINGOWE POLSKA	ODSZKOD. SĄD POLSKA	ODSZKOD. CESJE WIERZYTELNOŚCI	ODSZKOD. ZAGRANICA	POZOSTAŁE ZAGRANICZNE	RAZEM
Od 01.01 do 30.09.2014 roku w tys. PLN							
Przychody od klientów zewnętrznych przed wyłączeniami	17 602	20	22 239	-	834	-	40 695
Przychody ze sprzedaży między segmentami – do wyłączenia	9 071	3 134	-	-	-	-	12 205
<b>PRZYCHODY OGÓŁEM po wyłączeniu</b>	<b>17 602</b>	<b>20</b>	<b>22 239</b>	<b>-</b>	<b>834</b>	<b>-</b>	<b>40 695</b>
<b>WYNIK OPERACYJNY SEGMENTU</b>	<b>1 207</b>	<b>718</b>	<b>7 222</b>	<b>-</b>	<b>-996</b>	<b>-</b>	<b>8 151</b>
Aktywa segmentu sprawozdawczego przed wyłączeniami	57 239	2 636	30 252	-	9 961	-	100 088
Wyłączenia	7 372	501	13 157	-	-	-	21 373
<b>AKTYWA SEGMENTU SPRAWOZDAWCZEGO po wyłączeniach</b>	<b>49 867</b>	<b>2 135</b>	<b>17 095</b>	<b>-</b>	<b>9 618</b>	<b>-</b>	<b>78 715</b>



## 24. Charakterystyka kredytów, pożyczek i leasingu zaciągniętych i udzielonych od 1 stycznia 2015 roku

### Zaciągnięte kredyty, pożyczki i leasing

- Umowa leasingu operacyjnego niekonsumenckiego nr 6974992-1215-07864 zawarta w dniu 03 lipca 2015 roku pomiędzy Spółką EuCO Marketing Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością sp. k. a Volkswagen Leasing GmbH Sp. z o.o. z siedzibą w Brunzwiku (38112), Gifhorner Str. 57 Niemcy. Przedmiotem umowy jest przekazanie przez Finansującego prawa do używania wybranego przedmiotu leasingu w zamian za umówione opłaty leasingowe. Przedmiotem finansowania jest samochód osobowy
- Umowa leasingu operacyjnego niekonsumenckiego nr 6974992-1415-01075 zawarta w dniu 25 września 2015 roku pomiędzy Spółką EuCO Marketing Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością sp. k. a Volkswagen Leasing GmbH Sp. z o.o. z siedzibą w Brunzwiku (38112), Gifhorner Str. 57 Niemcy. Przedmiotem umowy jest przekazanie przez Finansującego prawa do używania wybranego przedmiotu leasingu w zamian za umówione opłaty leasingowe. Przedmiotem finansowania jest samochód osobowy
- Umowa leasingu operacyjnego nr 80986/W/15 zawarta w dniu 01 października 2015 roku pomiędzy Spółką EuCO Marketing Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością sp. k. a Europejskim Funduszem Leasingowym S.A z siedzibą we Wrocławiu pl. Orłąt Lwowskich 1. Przedmiotem umowy jest przekazanie przez Leasingodawcę prawa do używania wybranego przez Leasingobiorcę Sprzętu w zamian za umówione opłaty leasingowe. Przedmiotem finansowania jest samochód osobowy
- Umowa pożyczki nr HZ2/00073/2015 zawarta w dniu 07 października 2015 roku pomiędzy Spółką EuCO Marketing Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością sp. k. a BZ WBK Leasing S.A. z siedzibą w Poznaniu przy ul. Chlebowej 4/8. Przedmiotem umowy jest określenie zasad udzielenia Spółce pożyczki na dowolny prawnie dozwolony cel. Przedmiotem finansowania jest samochód osobowy.

### Udzielone kredyty i pożyczki

- Pożyczka z dnia **9 stycznia 2015 roku** – spółka Europejskie Centrum Odszkodowań S.A. udzieliła pożyczki spółce zależnej Kancelaria Radców Prawnych Joanna Smereczńska-Smulczyk i Wspólnicy Spółka komandytowa (Kancelaria K3) w wysokości 35.000 PLN (trzydzieści pięć tysięcy PLN). Termin spłaty pożyczki 31.12.2015 r. Oprocentowanie pożyczki wynosi 6% w skali roku. Cel pożyczki: dokapitalizowanie spółki powiązanej.
- Pożyczka z dnia **15 stycznia 2015 roku** - spółka Europejskie Centrum Odszkodowań S.A. udzieliła pożyczki spółce zależnej Evropské Centrum Odškodného s.r.o. (spółka czeska) w wysokości 240.000 PLN (dwieście czterdzieści tysięcy PLN). Termin spłaty pożyczki: 31.12.2015 r. Oprocentowanie pożyczki wynosi 6% w skali roku. Cel pożyczki: dokapitalizowanie spółki zależnej.
- Pożyczka z dnia **26 stycznia 2015 roku** - spółka Europejskie Centrum Odszkodowań S.A. udzieliła pożyczki spółce zależnej Európske Centrum Odškodného spol. s.r.o. (spółka słowacka) w wysokości 65.000 PLN (sześćdziesiąt pięć tysięcy PLN). Termin spłaty pożyczki: 31.12.2015 r. Oprocentowanie pożyczki wynosi 6% w skali roku. Cel pożyczki: dokapitalizowanie spółki zależnej.
- Pożyczka z dnia **28 stycznia 2015 roku** – spółka Europejskie Centrum Odszkodowań S.A. udzieliła pożyczki spółce zależnej EuCO Marketing Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością spółka komandytowa w wysokości 300.000 PLN (trzysta tysięcy PLN). Termin spłaty pożyczki 31.12.2015 r. Oprocentowanie pożyczki wynosi 6% w skali roku. Cel pożyczki: dokapitalizowanie spółki zależnej.
- Pożyczka z dnia **2 lutego 2015 roku** – spółka Europejskie Centrum Odszkodowań S.A. udzieliła pożyczki spółce zależnej Carascola Investments Ltd w wysokości 100.000 PLN (sto tysięcy PLN). Pożyczka oprocentowana jest w wysokości stopy WIBOR 6M powiększonej o 1 punkt procentowy w skali roku.



- Pożyczka z dnia **2 lutego 2015 roku** – spółka Europejskie Centrum Odszkodowań S.A. udzieliła pożyczki spółce zależnej Carascola Investments Ltd w wysokości 5.000.000 PLN (pięć milionów PLN). Pożyczka oprocentowana jest w wysokości stopy WIBOR 6M powiększonej o 1 punkt procentowy w skali roku.
- Pożyczka z dnia **4 lutego 2015 roku** – spółka Europejskie Centrum Odszkodowań S.A. udzieliła pożyczki spółce zależnej Kancelaria Radców Prawnych Joanna Smereczańska-Smulczyk i Wspólnicy Spółka komandytowa (Kancelaria K3) w wysokości 16.000 PLN (szesnaście tysięcy PLN). Termin spłaty pożyczki 31.12.2015 r. Oprocentowanie pożyczki wynosi 6% w skali roku. Cel pożyczki: dokapitalizowanie spółki powiązanej.
- Pożyczka z dnia **10 lutego 2015** – spółka zależna Kancelaria Radców Prawnych EuCO – Joanna Smereczańska-Smulczyk i Wspólnicy Spółka komandytowa (Kancelaria K1) udzieliła Europejskiemu Centrum Odszkodowań S.A. pożyczki w wysokości 5.000.000 PLN (pięć milionów PLN). Termin spłaty pożyczki 31.12.2015 r. Oprocentowanie pożyczki wynosi 6% w skali roku.
- Pożyczka z dnia **12 lutego 2015 roku** – spółka Europejskie Centrum Odszkodowań S.A. udzieliła pożyczki spółce zależnej Carascola Investments Ltd. w wysokości 4 900.000 PLN (cztery miliony dziewięćset tysięcy PLN). Pożyczka oprocentowana jest w wysokości stopy WIBOR 6M powiększonej o 1 punkt procentowy w skali roku.
- Pożyczka z dnia **18 lutego 2015** – spółka zależna Kancelaria Radców Prawnych EuCO – Joanna Smereczańska-Smulczyk i Partnerzy Spółka komandytowo-akcyjna (Kancelaria K1) udzieliła Europejskiemu Centrum Odszkodowań S.A. pożyczkę w wysokości 1 900.000 PLN (jeden milion dziewięćset tysięcy PLN). Termin spłaty pożyczki 31.12.2015 r. Oprocentowanie pożyczki wynosi 6% w skali roku.
- Pożyczka z dnia **19 lutego 2015 roku** – spółka Europejskie Centrum Odszkodowań S.A. udzieliła pożyczki spółce zależnej Kancelaria Radców Prawnych Joanna Smereczańska-Smulczyk i Wspólnicy Spółka komandytowa (Kancelaria K3) w wysokości 14.000 PLN (czternaście tysięcy PLN). Termin spłaty pożyczki 31.12.2015 r. Oprocentowanie pożyczki wynosi 6% w skali roku. Cel pożyczki: dokapitalizowanie spółki powiązanej.
- Pożyczka z dnia **2 marca 2015 roku** – spółka Europejskie Centrum Odszkodowań S.A. udzieliła pożyczki spółce zależnej Kancelaria Radców Prawnych Joanna Smereczańska-Smulczyk i Wspólnicy Spółka komandytowa (Kancelaria K3) w wysokości 16.000 PLN (szesnaście tysięcy PLN). Termin spłaty pożyczki 31.12.2015 r. Oprocentowanie pożyczki wynosi 6% w skali roku. Cel pożyczki: dokapitalizowanie spółki powiązanej.
- Pożyczka z dnia **2 marca 2015 roku** - spółka Europejskie Centrum Odszkodowań S.A. udzieliła pożyczki spółce zależnej Európske Centrum Odškodného spol. s r.o. (spółka słowacka) w wysokości 100.000 PLN (sto tysięcy PLN). Termin spłaty pożyczki: 31.12.2015 r. Oprocentowanie pożyczki wynosi 6% w skali roku. Cel pożyczki: dokapitalizowanie spółki zależnej.
- Pożyczka z dnia **12 marca 2015 roku** – spółka Europejskie Centrum Odszkodowań S.A. udzieliła pożyczki spółce zależnej Kancelaria Radców Prawnych Joanna Smereczańska-Smulczyk i Wspólnicy Spółka komandytowa (Kancelaria K3) w wysokości 13.000 PLN (trzynaście tysięcy PLN). Termin spłaty pożyczki 31.12.2015 r. Oprocentowanie pożyczki wynosi 6% w skali roku. Cel pożyczki: dokapitalizowanie spółki powiązanej.
- Pożyczka z dnia **26 marca 2015 roku** - spółka Europejskie Centrum Odszkodowań S.A. udzieliła pożyczki spółce zależnej Európske Centrum Odškodného spol. s r.o. (spółka słowacka) w wysokości 100.000 PLN (sto tysięcy PLN). Termin spłaty pożyczki: 31.12.2015 r. Oprocentowanie pożyczki wynosi 6% w skali roku. Cel pożyczki: dokapitalizowanie spółki powiązanej.
- Pożyczka z dnia **2 kwietnia 2015 roku** – spółka Europejskie Centrum Odszkodowań S.A. udzieliła pożyczki spółce zależnej Kancelaria Radców Prawnych Joanna Smereczańska-Smulczyk i Wspólnicy Spółka komandytowa (Kancelaria K3) w wysokości 16.000 PLN (szesnaście tysięcy PLN). Termin spłaty pożyczki 31.12.2015 r. Oprocentowanie pożyczki wynosi 6% w skali roku. Cel pożyczki: dokapitalizowanie spółki powiązanej.
- Pożyczka z dnia **24 kwietnia 2015 roku** – spółka Europejskie Centrum Odszkodowań S.A. udzieliła pożyczki spółce zależnej Kancelaria Radców Prawnych Joanna Smereczańska-Smulczyk i Wspólnicy Spółka komandytowa (Kancelaria K3)

w wysokości 14.000 PLN (czternaście tysięcy PLN). Termin spłaty pożyczki 30.06.2016 r. Oprocentowanie pożyczki wynosi 6% w skali roku. Cel pożyczki: dokapitalizowanie spółki powiązanej.

- Pożyczka z dnia **5 maja 2015 roku** – spółka Europejskie Centrum Odszkodowań S.A. udzieliła pożyczki spółce zależnej Kancelaria Radców Prawnych Joanna Smereczańska-Smulczyk i Wspólnicy Spółka komandytowa (Kancelaria K3) w wysokości 16.000 PLN (szesnaście tysięcy PLN). Termin spłaty pożyczki 30.06.2016 r. Oprocentowanie pożyczki wynosi 6% w skali roku. Cel pożyczki: dokapitalizowanie spółki powiązanej.
- Pożyczka z dnia **28 maja 2015 roku** – spółka Europejskie Centrum Odszkodowań S.A. udzieliła pożyczki spółce zależnej Kancelaria Radców Prawnych Joanna Smereczańska-Smulczyk i Wspólnicy Spółka komandytowa (Kancelaria K3) w wysokości 14.000 PLN (czternaście tysięcy PLN). Termin spłaty pożyczki 30.06.2016 r. Oprocentowanie pożyczki wynosi 6% w skali roku. Cel pożyczki: dokapitalizowanie spółki powiązanej.
- Pożyczka z dnia **2 czerwca 2015 roku** – spółka Europejskie Centrum Odszkodowań S.A. udzieliła pożyczki spółce zależnej Kancelaria Radców Prawnych Joanna Smereczańska-Smulczyk i Wspólnicy Spółka komandytowa (Kancelaria K3) w wysokości 16.000 PLN (szesnaście tysięcy PLN). Termin spłaty pożyczki 30.06.2016 r. Oprocentowanie pożyczki wynosi 6% w skali roku. Cel pożyczki: dokapitalizowanie spółki powiązanej.
- Pożyczka z dnia **10 czerwca 2015 roku** - spółka Europejskie Centrum Odszkodowań S.A. udzieliła pożyczki spółce zależnej Centrul European de Despăgubiri s r. l. (spółka rumuńska) w wysokości 30.000 PLN (trzydziestu tysięcy PLN). Termin spłaty pożyczki 30.06.2016 r. Oprocentowanie pożyczki wynosi 6% w skali roku. Cel pożyczki: dokapitalizowanie spółki powiązanej.
- Pożyczka z dnia **30 czerwca 2015 roku** – spółka Europejskie Centrum Odszkodowań S.A. udzieliła pożyczki spółce zależnej Kancelaria Radców Prawnych Joanna Smereczańska-Smulczyk i Wspólnicy Spółka komandytowa (Kancelaria K3) w wysokości 16.000 PLN (szesnaście tysięcy PLN). Termin spłaty pożyczki 30.06.2016 r. Oprocentowanie pożyczki wynosi 6% w skali roku. Cel pożyczki: dokapitalizowanie spółki powiązanej. Cel pożyczki: dokapitalizowanie spółki powiązanej.
- Pożyczka z dnia **4 sierpnia 2015 roku** – spółka Europejskie Centrum Odszkodowań S.A. udzieliła pożyczki spółce zależnej Kancelaria Radców Prawnych Joanna Smereczańska-Smulczyk i Wspólnicy Spółka komandytowa (Kancelaria K3) w wysokości 16.000 PLN (szesnaście tysięcy PLN). Termin spłaty pożyczki 30.06.2016 r. Oprocentowanie pożyczki wynosi 6% w skali roku. Cel pożyczki: dokapitalizowanie spółki powiązanej. Cel pożyczki: dokapitalizowanie spółki powiązanej.
- Pożyczka z dnia **19 sierpnia 2015 roku** – spółka Europejskie Centrum Odszkodowań S.A. udzieliła pożyczki spółce zależnej Cesje EuCO Marketing Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Spółka Komandytowa w wysokości 120.000 PLN (sto dwadzieścia tysięcy PLN). Termin spłaty pożyczki 30.06.2016 r. Oprocentowanie pożyczki wynosi 6% w skali roku. Cel pożyczki: dokapitalizowanie spółki powiązanej. Cel pożyczki: dokapitalizowanie spółki powiązanej.
- Pożyczka z dnia **31 sierpnia 2015 roku** – spółka Europejskie Centrum Odszkodowań S.A. udzieliła pożyczki spółce zależnej Kancelaria Radców Prawnych Joanna Smereczańska-Smulczyk i Wspólnicy Spółka komandytowa (Kancelaria K3) w wysokości 16.000 PLN (szesnaście tysięcy PLN). Termin spłaty pożyczki 30.06.2016 r. Oprocentowanie pożyczki wynosi 6% w skali roku. Cel pożyczki: dokapitalizowanie spółki powiązanej. Cel pożyczki: dokapitalizowanie spółki powiązanej.
- Pożyczka z dnia **3 września 2015 roku** - spółka zależna Kancelaria Radców Prawnych EuCO – Joanna Smereczańska-Smulczyk i Wspólnicy Spółka komandytowa (Kancelaria K1) udzieliła Europejskiemu Centrum Odszkodowań S.A. pożyczki w wysokości 10.000.000 PLN (dziesięć milionów PLN). Termin spłaty pożyczki 31.12.2016 r. Oprocentowanie pożyczki wynosi 6% w skali roku.
- Pożyczka z dnia **14 września 2015 roku** – spółka Europejskie Centrum Odszkodowań S.A. udzieliła pożyczki spółce zależnej EuCOcar Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w wysokości 500.000 PLN (pięćset tysięcy PLN). Termin spłaty pożyczki 30.06.2016 r. Oprocentowanie pożyczki wynosi 6% w skali roku. Cel pożyczki: dokapitalizowanie spółki powiązanej.
- Pożyczka z dnia **30 września 2015 roku** – spółka Europejskie Centrum Odszkodowań S.A. udzieliła pożyczki spółce zależnej EUCO Marketing Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością (MW Legal 3) w wysokości 15 000 PLN (piętnaście tysięcy

PLN). Termin spłaty pożyczki 31.12.2016 r. Oprocentowanie pożyczki wynosi 6% w skali roku. Cel pożyczki: dokapitalizowanie spółki zależnej.

- Pożyczka z dnia **1 października 2015 roku** – spółka Europejskie Centrum Odszkodowań S.A. udzieliła pożyczki spółce zależnej Kancelaria Radców Prawnych Joanna Smereczańska-Smulczyk i Wspólnicy Spółka komandytowa (Kancelaria K3) w wysokości 16.000 PLN (szesnaście tysięcy PLN). Termin spłaty pożyczki 31.12.2016 r. Oprocentowanie pożyczki wynosi 6% w skali roku. Cel pożyczki: dokapitalizowanie spółki powiązanej. Cel pożyczki: dokapitalizowanie spółki powiązanej.
- Pożyczka z dnia **7 października 2015 roku** – spółka Europejskie Centrum Odszkodowań S.A. udzieliła pożyczki spółce zależnej EUCO Marketing Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością (MW Legal 3) w wysokości 10 000 PLN (dziesięć tysięcy PLN). Termin spłaty pożyczki 31.12.2016 r. Oprocentowanie pożyczki wynosi 6% w skali roku. Cel pożyczki: dokapitalizowanie spółki zależnej.
- Pożyczka z dnia **19 października 2015 roku** – spółka Europejskie Centrum Odszkodowań S.A. udzieliła pożyczki spółce zależnej EUCO Marketing Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością (MW Legal 3) w wysokości 20 000 PLN (dwadzieścia tysięcy PLN). Termin spłaty pożyczki 31.12.2016 r. Oprocentowanie pożyczki wynosi 6% w skali roku. Cel pożyczki: dokapitalizowanie spółki zależnej.
- Pożyczka z dnia **22 października 2015 roku** – spółka Europejskie Centrum Odszkodowań S.A. udzieliła pożyczki Joannie Smereczańskiej-Smulczyk w wysokości 150 000 PLN (sto pięćdziesiąt tysięcy PLN). Termin spłaty pożyczki 30.09.2016 r. Oprocentowanie pożyczki wynosi 6% w skali roku.
- Pożyczka z dnia **23 października 2015 roku** – spółka Europejskie Centrum Odszkodowań S.A. udzieliła pożyczkę spółce zależnej Centrul European De Despăgubiri S.R.L. (spółka rumuńska) w wysokości 35.000 PLN (trzydzieści pięć tysięcy PLN). Termin spłaty pożyczki: 31.12.2016 r. Oprocentowanie pożyczki wynosi 6% w skali roku. Cel pożyczki: dokapitalizowanie spółki zależnej.
- Pożyczka z dnia **2 listopada 2015 roku** – spółka Europejskie Centrum Odszkodowań S.A. udzieliła pożyczki spółce zależnej Kancelaria Radców Prawnych Joanna Smereczańska-Smulczyk i Wspólnicy Spółka komandytowa (Kancelaria K3) w wysokości 16.000 PLN (szesnaście tysięcy PLN). Termin spłaty pożyczki 31.12.2016 r. Oprocentowanie pożyczki wynosi 6% w skali roku. Cel pożyczki: dokapitalizowanie spółki powiązanej. Cel pożyczki: dokapitalizowanie spółki powiązanej.
- Pożyczka z dnia **3 listopada 2015 roku** – spółka Europejskie Centrum Odszkodowań S.A. udzieliła pożyczkę spółce zależnej Centrul European De Despăgubiri S.R.L. (spółka rumuńska) w wysokości 22.000 PLN (dwadzieścia dwa tysiące PLN). Termin spłaty pożyczki: 31.12.2016 r. Oprocentowanie pożyczki wynosi 6% w skali roku. Cel pożyczki: dokapitalizowanie spółki zależnej.
- Pożyczka z dnia **5 listopada 2015 roku** – spółka Europejskie Centrum Odszkodowań S.A. udzieliła pożyczki spółce zależnej EUCOCAR Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w wysokości 300.000 PLN (trzysta tysięcy PLN). Termin spłaty pożyczki 31.12.2016 r. Oprocentowanie pożyczki wynosi 6% w skali roku. Cel pożyczki: dokapitalizowanie spółki powiązanej.
- Pożyczka z dnia **6 listopada 2015 roku** – spółka Europejskie Centrum Odszkodowań S.A. udzieliła pożyczki spółce zależnej EUCO Marketing Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością (MW Legal 3) w wysokości 56 000 PLN (pięćdziesiąt sześć tysięcy PLN). Termin spłaty pożyczki 31.12.2016 r. Oprocentowanie pożyczki wynosi 6% w skali roku. Cel pożyczki: dokapitalizowanie spółki zależnej.

## 25. Wynagrodzenie Członków Zarządu Spółki

IMIĘ I NAZWISKO	01.01-30.09.2015	01.01-30.09.2014
Krzysztof Lewandowski	674	580
Jolanta Zendran	79	54
Agata Rosa	79	54

## 26. Wynagrodzenia Członków Rady Nadzorczej

IMIĘ I NAZWISKO	01.01-30.09.2015	01.01-30.09.2014
Paweł Filipiak	12	8
Ryszard Petru	8	4
Wanda Ronka-Chmielowiec	6	6
Joanna Smereczńska-Smulczyk	8	6
Alicja Buza-Borkowska	-	6
Agnieszka Papaj	8	-

## 27. Zatrudnienie

ZATRUDNIENIE	na 30.09.2015	na 30.09.2014
Pracownicy umysłowi	210	183
Pracownicy fizyczni	-	-

## 28. Komentarz zarządu do skróconych skonsolidowanych wyników finansowych

Prezentowane wyniki finansowe odzwierciedlają przyjętą strategię rozwoju Grupy i są zgodne z przewidywaniami Zarządu. Przychody GK ze sprzedaży za III kwartały 2015 roku wyniosły 66,3 mln PLN i wzrosły o 25,6 mln PLN w porównaniu do analogicznego okresu 2014 roku. Grupa Kapitałowa utrzymuje dynamikę wzrostu przychodów ze sprzedaży, przyrost w prezentowanym okresie wyniósł 61%. Wzrost przychodów ze sprzedaży w omawianym okresie wynika ze zwiększonej liczby prowadzonych spraw, odszkodowań należnych na podstawie art. 448 w związku z 24 k.c. związanych z zadośćuczynieniem po śmierci bliskiej osoby wypłacanych przedsądowo przez Towarzystwa Ubezpieczeniowe.

Wzrost przychodów oraz monitoring kosztów miał wpływ na osiągnięcie 16,5 mln zł wyniku finansowego netto za III kwartały 2015 roku. W porównaniu z analogicznym okresem wynik netto wzrósł o 8,1 mln PLN. Dynamika zysku netto wyniosła 101%.

Suma bilansowa na 30.09.2015 wyniosła 101,3 mln PLN i wzrosła o 22,6 mln w stosunku do sumy bilansowej na 30.09.2014 roku.

W porównaniu do 31.12.2014 roku należności krótkoterminowe wzrosły o 7,8 mln PLN, a w stosunku do analogicznego okresu o 8,5 mln PLN (zwiększono dofinansowanie jednostek powiązanych oraz zwiększono skalę działalności Grupy). W stosunku do porównywalnego okresu roku ubiegłego GK dysponuje większą o ponad 2,8 mln PLN ilością gotówki.

W stosunku do 30.09.2014 roku po stronie pasywów zanotowano wzrost kapitałów własnych o 7,8 mln PLN głównie poprzez wynik roku bieżącego, który w porównaniu do analogicznego okresu wzrósł o 9 mln PLN.

Wysoki stan środków pieniężnych na koniec III kwartału 2015 roku w wysokości 8,5 mln PLN (5,7 mln PLN na koniec III kwartału 2014 roku) świadczy o dobrej kondycji finansowej Grupy oraz odzwierciedla przyjętą przez Zarząd strategię dynamicznego rozwoju.

W pierwszych dziewięciu miesiącach 2015 roku Grupa wygenerowała 2,1 mln PLN ujemnych przepływów operacyjnych, co daje poprawę poziomu o 7,9 mln PLN w stosunku do I kwartału i jest zgodne z przyjętą polityką Zarządu i obranym kierunkiem działania.

Na dodatnie przepływy z działalności inwestycyjnej w wysokości 0,2 mln PLN wpłynęło głównie zmniejszenie wartości wypłaconych pożyczek oraz spłata wcześniej zaciągniętych.

Ujemne przepływy z działalności finansowej w III kwartale 2015 r. w wyniosły 16,5 mln PLN i były spowodowane głównie wypłatą dywidendy w wysokości 15,9 mln PLN oraz spłatą kredytu w rachunku bieżącym w wysokości 1 mln PLN przez EuCO S.A..

## 29. Informacje o zawarciu przez EuCO S.A. lub jednostkę od niej zależną jednej lub wielu transakcji z podmiotami powiązanymi, jeżeli łączna wartość wszystkich transakcji zawartych w okresie od początku roku obrotowego miała istotne znaczenie i jeżeli zostały one zawarte na warunkach innych niż rynkowe

W okresie od początku roku 2015 podmioty Grupy Kapitałowej nie zawierały jednej lub wielu transakcji z podmiotami powiązanymi, które pojedynczo lub łącznie byłyby istotne oraz nie byłyby transakcjami typowymi i rutynowymi, zawieranymi na warunkach rynkowych, a ich charakter i warunki nie wynikałyby z bieżącej działalności operacyjnej spółek Grupy.

Zestawienie transakcji z podmiotami powiązanymi jest publikowane w notach objaśniających.

## 30. Skrócone kwartalne jednostkowe sprawozdanie finansowe za III kwartały 2015 roku

### 30.1 Wybrane dane finansowe, zawierające podstawowe pozycje skróconego kwartalnego jednostkowego sprawozdania finansowego przeliczone na euro

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT	01.01- 30.09.2015	01.07- 30.09.2015	01.01- 30.09.2014	01.07- 30.09.2014	01.01- 30.09.2014	01.07- 30.09.2014	01.01- 30.09.2014	01.07- 30.09.2014
	tys. PLN				tys. EUR			
Przychody ze sprzedaży	51 766	17 100	26 673	9 904	12 448	4 064	6 381	2 367
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	10 060	4 155	2 510	1 431	2 419	988	600	342
Zysk (strata) przed opodatkowaniem	9 751	4 052	1 998	1 227	2 345	963	478	293
<b>ZYSK (STRATA) NETTO</b>	<b>7 297</b>	<b>3 051</b>	<b>1 207</b>	<b>886</b>	<b>1 755</b>	<b>725</b>	<b>289</b>	<b>212</b>
Zysk (strata) netto przypadający akcjonariuszom podmiotu dominującego	7 297	3 051	1 207	886	1 755	725	289	212
Zysk na akcję (PLN; EUR)	1,30	0,54	0,22	0,16	0,31	0,13	0,05	0,04
Rozwodniony zysk na akcję (PLN; EUR)	1,30	0,54	0,22	0,16	0,31	0,13	0,05	0,04
Średni kurs PLN / EUR w okresie	x	x	x	x	4,1585	4,2073	4,1803	4,1841

RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH	01.01-30.09.2015	01.01-30.09.2014	01.01-30.09.2015	01.01-30.09.2014
	tys. PLN		tys. EUR	
Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej	3 180	-1 440	765	-344
Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-9 903	-5 468	-2 381	-1 308
Środki pieniężne netto z działalności finansowej	1 629	3 532	392	845
Zmiana netto stanu środków pieniężnych i ich ekwiwalentów	-5 094	-3 376	-1 225	-807
Średni kurs PLN / EUR w okresie	x	x	4,1585	4,1803

SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ	na 30.09.2015	na 31.12.2014	na 30.09.2014	na 30.09.2015	na 31.12.2014	na 30.09.2014
	tys. PLN			tys. EUR		
Aktywa	78 871	67 003	57 239	18 608	15 720	13 708
Zobowiązania długoterminowe	6 021	4 511	4 418	1 421	1 058	1 058
Zobowiązania krótkoterminowe	50 662	32 594	34 626	11 953	7 647	8 293
Kapitał własny	22 188	29 899	18 195	5 235	7 015	4 358
Kapitał własny przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej	22 188	29 899	18 195	5 235	7 015	4 358
Kurs PLN / EUR na koniec okresu	x	x	x	4,2386	4,2623	4,1755

Poszczególne pozycje aktywów i pasywów bilansu na dzień 30 września 2015 roku zostały przeliczone według kursu średniego obowiązującego na dzień 30 września 2015 roku ogłoszonego przez Narodowy Bank Polski dla EUR czyli 1 EURO = 4,2386 PLN, a na dzień 31 grudnia 2014 roku według kursu średniego NBP obowiązującego na ten dzień, czyli 1 EUR = 4,2623 PLN oraz według kursu 4,1755 PLN za 1 EUR obowiązującego na dzień 30 września 2014 roku.

Poszczególne pozycje rachunku zysków i strat oraz rachunku przepływów pieniężnych za prezentowany okres od 1 stycznia 2015 roku do 30 września 2015 roku zostały przeliczone według kursu stanowiącego średnią arytmetyczną średnich kursów ogłoszonych przez Narodowy Bank Polski dla EUR obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca 2015 roku według kursu 4,1585 PLN za 1 EUR oraz według kursu 4,1803 PLN za 1 EUR dla analogicznego okresu 2014 roku. Poszczególne pozycje rachunku zysków i strat za okres od 1 lipca 2015 roku do 30 września 2015 roku zostały przeliczone według kursu stanowiącego średnią arytmetyczną średnich kursów ogłoszonych przez NBP dla EUR obowiązujących na ostatni dzień każdego z trzech miesięcy tego okresu i wynoszącego 4,2073 PLN za 1 EUR oraz według kursu 4,1841 PLN za 1 EUR dla analogicznego okresu 2014 roku.

## 31. Wybrane jednostkowe dane finansowe za 9 miesięcy 2015 roku

### 31.1 Jednostkowe sprawozdanie z całkowitych dochodów

	01.01-30.09.2015	01.07-30.09.2015	01.01-30.09.2014	01.07-30.09.2014
	tys. PLN			
<b>ZYSK (STRATA) NETTO</b>	<b>7 297</b>	<b>3 051</b>	<b>1 207</b>	<b>886</b>
Inne całkowite dochody				
Program płatności akcjami	-	-	-	-
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży	-	-	-	-
Różnice kursowe z wyceny jednostek działających zagranicą	-	-	-	-
<b>CAŁKOWITE DOCHODY</b>	<b>7 297</b>	<b>3 051</b>	<b>1 207</b>	<b>886</b>
Całkowite dochody przypadające:				
- akcjonariuszom podmiotu dominującego	7 297	3 051	1 207	886
- akcjonariuszom mniejszościowym	-	-	-	-

## 31.2 Jednostkowe sprawozdanie z sytuacji finansowej

AKTYWA		30.09.2015	30.06.2015	31.12.2014	30.09.2014	30.06.2014
		w tys. PLN				
A.	AKTYWA TRWAŁE	13 622	13 520	12 926	13 672	12 976
I.	Rzeczowe aktywa trwałe	3 946	3 962	3 990	4 000	4 057
II.	Wartości niematerialne	8	11	16	21	27
III.	Akcje, udziały, certyfikaty inwestycyjne w jednostkach zależnych	4 567	4 567	4 617	5 277	4 617
IV.	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	5 101	4 980	4 303	4 374	4 275
V.	Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	-	-	-	-	-
B.	AKTYWA OBROTOWE	65 250	63 483	54 077	43 567	44 472
I.	Zapasy	-	-	-	-	-
II.	Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	60 943	58 302	44 689	40 889	39 032
III.	Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży	1	1	1	1	1
IV.	Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	4 305	5 179	9 387	2 676	5 439
RAZEM AKTYWA		78 871	77 003	67 003	57 239	57 448

  

PASywa		30.09.2015	30.06.2015	31.12.2014	30.09.2014	30.06.2014
		w tys. PLN				
A.	KAPITAŁ WŁASNY	22 188	19 137	29 899	18 195	17 309
I.	Kapitał akcyjny/podstawowy	560	560	560	560	560
II.	Inne skumulowane całkowite dochody w okresie sprawozdawczym	7 297	4 246	12 911	1 207	321
III.	Zyski zatrzymane	14 331	14 331	16 428	16 428	16 428
B.	ZOBOWIĄZANIA	56 683	57 866	37 104	39 044	40 139
I.	Zobowiązania długoterminowe	6 021	5 447	4 511	4 418	4 254
3.	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	6 021	5 447	4 511	4 418	4 254
II.	Zobowiązania krótkoterminowe	50 662	52 419	32 594	34 626	35 885
1.	Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	34 879	45 791	25 521	19 694	22 459
2.	Kredyty, pożyczki i inne źródła finansowania	15 350	6 190	6 561	14 729	13 303
3.	Zobowiązania z tytułu bieżącego podatku dochodowego	330	334	409	134	55
4.	Rezerwy na pozostałe zobowiązania i inne obciążenia	103	103	103	69	69
III.	Zobowiązania wchodzące w skład grupy zbycia	-	-	-	-	-
RAZEM PASywa		78 871	77 003	67 003	57 239	57 448



### 31.3 Jednostkowy rachunek zysków i strat

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT		01.01- 30.09.2015	01.07- 30.09.2015	01.01- 30.09.2014	01.07- 30.09.2014
w tys. PLN					
1.	PRZYCHODY ZE SPRZEDAŻY	51 766	17 100	26 673	9 904
a)	Przychody ze sprzedaży produktów	51 766	17 100	26 673	9 904
b)	Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów	-	-	-	-
2.	KOSZTY SPRZEDANYCH PRODUKTÓW, TOW. I MATERIAŁÓW	35 119	10 414	19 834	7 018
a)	Koszty sprzedanych produktów	35 119	10 414	19 834	7 018
b)	Wartość sprzedanych towarów i materiałów	-	-	-	-
3.	ZYSK/(STRATA) BRUTTO ZE SPRZEDAŻY	16 647	6 686	6 839	2 885
4.	Koszty sprzedaży	-	-	-	-
5.	Koszty ogólnego zarządu	6 211	2 318	4 541	1 643
6.	Pozostałe przychody i zyski operacyjne	1 943	936	1 528	716
7.	Pozostałe koszty i straty operacyjne	2 320	1 150	1 316	527
8.	ZYSK/(STRATA) Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ	10 060	4 155	2 510	1 431
9.	Przychody finansowe	-	-	-	-
10.	Koszty finansowe	309	103	512	205
11.	ZYSK/(STRATA) PRZED OPODATKOWANIEM	9 751	4 052	1 998	1 227
12.	Podatek dochodowy	2 454	1 001	791	341
<b>13.</b>	<b>ZYSK</b>	<b>7 297</b>	<b>3 051</b>	<b>1 207</b>	<b>886</b>

Dokonano zmiany prezentacyjnej w okresie 01.01-30.09.2014 - koszty z tytułu odsetek od pożyczek udzielonych przez Kancelarię K1 dla EuCO S.A. w wysokości 300 tys. PLN zostały przeniesione z pozycji pozostałe koszty i straty operacyjne do pozycji koszty finansowe.

## 31.4 Jednostkowe sprawozdanie z przepływów pieniężnych

SPRAWOZDADNIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH		01.01- 30.09.2015	01.01- 30.09.2014
metoda pośrednia			
w tys. PLN			
A. PRZEPŁYWY PIENIĘŻNE Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ			
I.	Zysk netto roku obrotowego	7 297	1 207
II.	Korekty:	-5 635	-1 793
1	Podatek dochodowy z rachunku zysków i strat	2 454	791
2	Amortyzacja	212	285
3	Zyski/Straty na zbyciu wartości rzeczowych aktywów trwałych, wartości niematerialnych	18	103
4	Zyski/straty ze zbycia udziałów i akcji jednostek zależnych konsolidowanych	37	-
5	Odsetki i udziały w zyskach(dywidendy)	-859	-479
6	Zyski/Straty z tytułu różnic kursowych	-12	-
7	Zmiana stanu rezerw	-	-
8	Inne korekty	-7 484	-2 494
III.	Zmiany stanu kapitału obrotowego:	3 338	-293
1	Należności z tyt. dostaw i usług oraz pozostałe należności	-6 020	-2 128
2	Zobowiązania z tyt. dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	9 358	1 835
IV	Podatek dochodowy zapłacony	- 1 820	-560
PRZEPŁYWY PIENIĘŻNE NETTO Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ		3 180	-1 440
B PRZEPŁYWY PIENIĘŻNE Z DZIAŁALNOŚCI INWESTYCYJNEJ			
1	Nabycie jednostek zależnych	-10	-728
2	Zbycie jednostek zależnych	60	-
3	Nabycie wartości niematerialnych i rzeczowych aktywów trwałych	-209	-170
4	Wpływy ze zbycia wartości niematerialnych i rzeczowych aktywów trwałych	31	284
5	Pożyczki udzielone	-12 211	-6 197
6	Splata pożyczek	2 430	1 327
7	Odsetki otrzymane	41	16
8	Inne wpływy/wydatki inwestycyjne	-37	-
PRZEPŁYWY PIENIĘŻNE NETTO Z DZIAŁALNOŚCI INWESTYCYJNEJ		-9 903	-5 468
C PRZEPŁYWY PIENIĘŻNE Z DZIAŁALNOŚCI FINANSOWEJ			
1	Otrzymane kredyty i pożyczki	16 925	9 457
2	Splata kredytów i pożyczek	-288	-45
3	Odsetki zapłacone	-	-
4	Dywidendy wypłacone Akcjonariuszom Spółki	-15 008	-5 880
PRZEPŁYWY PIENIĘŻNE NETTO Z DZIAŁALNOŚCI FINANSOWEJ		1 629	3 532
D	(Zmniejszenie/Zwiększenie) netto stanu śr. pieniężnych i ekwiwalentów śr. pieniężnych	-5 094	-3 376
E	Różnice kursowe z tytułu wyceny środków pieniężnych	12	-
F	Stan środków pieniężnych i ekwiwalentów środków pieniężnych na początek okresu	9 387	6 052
G	STAN ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH I EKWIWALENTÓW ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH NA KONIEC OKRESU	4 305	2 676

### 31.5 Inne korekty w skróconym kwartalnym sprawozdaniu z przepływów pieniężnych

INNE KOREKTY	na 30.09.2015	na 30.09.2014
	w tys. PLN	
1. Kompensata pożyczek otrzymanych od Kancelarii K1	-7 978	-3 103
2. Kompensata pożyczek udzielonych dla EuCOM SK	303	609
3. Kompensata pożyczek otrzymanych od Carascola Investments Ltd.	191	-
<b>RAZEM</b>	<b>-7 484</b>	<b>-2 494</b>

### 31.6 Jednostkowe sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym

Wyszczególnienie na dzień 30.09.2015 r.	Kapitał akcyjny / podstawowy	Zyski zatrzymane	<b>RAZEM KAPITAŁ WŁASNY</b>
	w tys. PLN		
1 STAN NA 1 STYCZNIA 2015 R.	560	29 339	<b>29 899</b>
2 Zestawienie dochodów ogółem za okres sprawozdawczy	-	7 297	<b>7 297</b>
3 Dywidendy uchwalone wypłacone	-	-15 008	<b>-15 008</b>
<b>4 STAN NA 30 WRZEŚNIA 2015 R.</b>	<b>560</b>	<b>21 628</b>	<b>22 188</b>

Wyszczególnienie na dzień 31.12.2014 r.	Kapitał akcyjny / podstawowy	Zyski zatrzymane	<b>RAZEM KAPITAŁ WŁASNY</b>
	w tys. PLN		
1 STAN NA 1 STYCZNIA 2014 R.	560	22 308	<b>22 868</b>
2 Zestawienie dochodów ogółem za okres sprawozdawczy	-	12 911	<b>12 911</b>
3 Dywidendy uchwalone wypłacone	-	-5 880	<b>-5 880</b>
<b>4 STAN NA 31 GRUDNIA 2014 R.</b>	<b>560</b>	<b>29 339</b>	<b>29 899</b>

Wyszczególnienie na dzień 30.09.2014 r.	Kapitał akcyjny / podstawowy	Zyski zatrzymane	<b>RAZEM KAPITAŁ WŁASNY</b>
	w tys. PLN		
1 STAN NA 1 STYCZNIA 2014 R.	560	22 308	<b>22 868</b>
2 Zestawienie dochodów ogółem za okres sprawozdawczy	-	1 207	<b>1 207</b>
3 Dywidendy uchwalone wypłacone	-	-5 880	<b>-5 880</b>
<b>4 STAN NA 30 WRZEŚNIA 2014 R.</b>	<b>560</b>	<b>17 635</b>	<b>18 195</b>

### 31.7 Jednostkowe koszty rodzajowe

JEDNOSTKOWE KOSZTY RODZAJOWE	01.01-30.09.2015	01.07-30.09.2015	01.01-30.09.2014	01.07-30.09.2014
	w tys. PLN			
Amortyzacja środków trwałych i wartości niematerialnych	212	70	285	69
Koszty świadczeń pracowniczych	4 574	1 486	3 555	1 159
Zużycie materiałów i energii	360	104	343	101
Usługi obce	31 922	10 359	17 505	6 311
Podatki i opłaty	2 785	517	1 133	437
Koszty reklamy i wydatki reprezentacyjne	330	-34	255	78
Ubezpieczenia majątkowe i osobowe	22	7	37	8
Pozostałe koszty	1 124	222	1 262	499
w tym wykup cesji	972	144	1 094	456
<b>RAZEM KOSZTY RODZAJOWE</b>	<b>41 330</b>	<b>12 731</b>	<b>24 375</b>	<b>8 662</b>

### 31.8 Jednostkowe pozostałe przychody i koszty operacyjne

POZOSTAŁE PRZYCHODY I ZYSKI OPERACYJNE	01.01- 30.09.2015	01.07- 30.09.2015	01.01- 30.09.2014	01.07- 30.09.2014
w tys. PLN				
Przychody z odsetek od środków pieniężnych na koncie (lokaty)	40	29	25	6
Przychody z odsetek od udzielonych pożyczek	1 110	392	799	280
Zyski z tytułu różnic kursowych niefinansowych	14	10	18	-
Pozostałe przychody operacyjne	779	506	686	429
<b>RAZEM</b>	<b>1 943</b>	<b>936</b>	<b>1 528</b>	<b>716</b>

  

POZOSTAŁE KOSZTY I STRATY OPERACYJNE	01.01- 30.09.2015	01.07- 30.09.2015	01.01- 30.09.2014	01.07- 30.09.2014
w tys. PLN				
Strata ze zbycia udziałów / akcji w jednostkach zależnych konsolidowanych i jednostkach stowarzyszonych objętych wyceną metodą praw własności	37	-	-	-
Straty z tytułu różnic kursowych niefinansowych	19	3	15	-
Odsetki od pożyczek	-	-	-	-
Odsetki od zaległych zobowiązań niefinansowych	2	-	5	3
Strata ze zbycia rzeczowych aktywów trwałych	18	18	103	-
Darowizny przekazane	757	216	503	87
Zapłacone kary i grzywny, odszkodowania oraz koszty postępowania spornego	97	24	20	1
Utworzone rezerwy na sprawy sporne, kary, odszkodowania	-	-	-	-
Pozostałe koszty operacyjne	1 389	888	670	436
<b>RAZEM</b>	<b>2 320</b>	<b>1 150</b>	<b>1 316</b>	<b>527</b>

Dokonano zmiany prezentacyjnej, koszty z tytułu odsetek od pożyczek udzielonych przez Kancelarię K1 dla EuCO S.A. z okresów poprzednich zostały przeniesione z pozycji pozostałe koszty i straty operacyjne do pozycji koszty finansowe.

### 31.9 Jednostkowe pozostałe przychody i koszty finansowe

Przychody finansowe w prezentowanym okresie nie wystąpiły.

KOSZTY FINANSOWE	01.01- 30.09.2015	01.07- 30.09.2015	01.01- 30.09.2014	01.07- 30.09.2014
w tys. PLN				
Odsetki od kredytów w rachunku bieżącym	153	46	212	81
Odsetki od kredytów bankowych	1	1	-	-
Odsetki od pożyczek	155	56	300	124
<b>RAZEM</b>	<b>309</b>	<b>103</b>	<b>512</b>	<b>205</b>

### 31.10 Jednostkowy zysk na akcję

	01.01-30.09.2015	01.07-30.09.2015	01.01-30.09.2014	01.07-30.09.2014
w tys. PLN				
<b>LICZBA AKCJI</b>	<b>5 600</b>	<b>5 600</b>	<b>5 600</b>	<b>5 600</b>
<i>z działalności kontynuowanej</i>	w PLN			
- podstawowy	1,30	0,54	0,22	0,16
- rozwodniony	1,30	0,54	0,22	0,16
<i>z działalności kontynuowanej i zaniechanej</i>	w PLN			
- podstawowy	1,30	0,54	0,22	0,16
- rozwodniony	1,30	0,54	0,22	0,16

## 31.11 Jednostkowe rzeczowe aktywa trwałe

Wyszczególnienie na 30.09.2015 r.		OGÓŁEM	Grunty	Budynki i budowle	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Inne środki trwałe
w tys. PLN							
I.	WARTOŚĆ BRUTTO						
1.	BO rzeczowych aktywów trwałych brutto	5 009	191	3 839	307	431	241
2.	Zwiększenia - ogółem z tytułu:	205	-	-	138	-	67
2.1.	Zakup bezpośredni	205	-	-	138	-	67
3.	Zmniejszenia - ogółem z tytułu:	86	-	-	-	86	-
3.1.	Sprzedaż	86	-	-	-	86	-
4.	BZ rzeczowych aktywów trwałych brutto	5 127	191	3 839	444	345	308
II.	UMORZENIE ŚRODKÓW TRWAŁYCH						
5.	Umorzenie na początek okresu	1 019	1	552	172	168	126
6.	Zwiększenie – ogółem z tego:	199	-	74	39	62	25
6.1.	Roczne umorzenie bieżące	199	-	74	39	62	25
7.	Zmniejszenia – ogółem z tego:	37	-	-	-	37	-
7.1.	Sprzedaż	37	-	-	-	37	-
8.	Umorzenie na koniec okresu	1 181	1	626	211	192	151
III.	STAN RZECZOWYCH AKTYWÓW TRWAŁYCH NETTO						
9.	- na początek okresu	3 990	191	3 287	135	263	115
10.	- na koniec okresu	3 946	191	3 213	233	152	157

Wyszczególnienie na 31.12.2014 r.		OGÓŁEM	Grunty	Budynki i budowle	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Inne środki trwałe
w tys. PLN							
I.	WARTOŚĆ BRUTTO						
1.	BO rzeczowych aktywów trwałych brutto	6 176	191	3 839	277	1 678	191
2.	Zwiększenia - ogółem z tytułu:	204	-	-	30	124	50
2.1.	Zakup bezpośredni	204	-	-	30	124	50
3.	Zmniejszenia - ogółem z tytułu:	1 371	-	-	-	1 371	-
3.1.	Sprzedaż	1 371	-	-	-	1 371	-
4.	BZ rzeczowych aktywów trwałych brutto	5 009	191	3 839	307	431	241
II.	UMORZENIE ŚRODKÓW TRWAŁYCH						
5.	Umorzenie na początek okresu	1 563	1	454	123	881	104
6.	Zwiększenie – ogółem z tego:	335	-	98	49	166	22
6.1.	Roczne umorzenie bieżące	335	-	98	49	166	22
7.	Zmniejszenia – ogółem z tego:	879	-	-	-	879	-
7.1.	Sprzedaż	879	-	-	-	879	-
8.	Umorzenie na koniec okresu	1 019	1	552	172	168	126
III.	STAN RZECZOWYCH AKTYWÓW TRWAŁYCH NETTO						
9.	- na początek okresu	4 613	191	3 385	153	797	87
10.	- na koniec okresu	3 990	191	3 287	135	263	115

Wyszczególnienie na 30.09.2014 r.		OGÓŁEM	Grunty	Budynki i budowle	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Inne środki trwałe
w tys. PLN							
I.							
1.	BO rzeczowych aktywów trwałych brutto	6 176	191	3 839	277	1 678	191
2.	Zwiększenia - ogółem z tytułu:	149	-	-	25	124	-
2.1	Zakup bezpośredni	149	-	-	25	124	-
3	Zmniejszenia - ogółem z tytułu:	1 371	-	-	-	1 371	-
3.1	Sprzedaż	1 371	-	-	-	1 371	-
4	Stan rzeczowych aktywów trwałych brutto na koniec okresu	4 954	191	3 839	302	431	191
II.							
5.	Umorzenie na początek okresu	1 563	1	454	123	881	104
6.	Zwiększenie – ogółem z tego:	270	-	74	36	144	16
6.1	Roczne umorzenie bieżące	270	-	74	36	144	16
7.	Zmniejszenia – ogółem z tego:	879	-	-	-	879	-
7.1	Sprzedaż	879	-	-	-	879	-
8.	Umorzenie na koniec okresu	954	1	528	160	146	120
III.							
9.	- na początek okresu	4 613	191	3 385	153	797	87
10.	- na koniec okresu	4 000	191	3 311	142	284	71

## 31.12 Informacje dodatkowe do jednostkowych aktywów rzeczowych i wartości niematerialnych i prawnych

Jednostka nie posiada wartości niematerialnych i prawnych, których okres użytkowania jest nieokreślony i które podlegałyby ujawnieniu w danych bilansowych.

W latach 2010-2015 Grupa nie dokonywała odpisów aktualizujących z tytułu utraty wartości.

## 31.13 Aktywo z tytułu odroczonego podatku dochodowego

Wyszczególnienie na dzień 30.09.2015 r.	BO wg stawki 19%	Zwiększenia	Zmniejszenia	BZ wg stawki 19%
w tys. PLN				
1. Odsetki	5	40	34	11
2. Różnice kursowe niezrealizowane	-	3	-	3
3. Odpisy aktualizujące wartość należności	58	43	58	43
4. Leasing samochodu EuCOM SK	-	85	-	85
5. Świadczenia na rzecz pracowników (urlopy, nagrody jubileuszowe)	22	-	-	22
6. Rezerwa na usługi obce (koszty agentów)	1 330	4 270	4 095	1 506
7. Rezerwa na amortyzację znaku towarowego	2 190	-	411	1 779
8. Rezerwa na szacowane koszty – cesje wierzytelności	697	3 004	2 635	1 065
9. Rezerwa na sprawy sądowe	2	-	-	2
10. Rezerwa na szacowane koszty - 30% prowizji K1 za cesje	-	1 100	514	586
<b>OGÓŁEM:</b>	<b>4 303</b>	<b>8 544</b>	<b>7 745</b>	<b>5 101</b>

Wyszczególnienie na dzień 31.12.2014 r.	BO wg stawki 19%	Zwiększenia	Zmniejszenia	BZ wg stawki 19%
w tys. PLN				
1. Odsetki	36	183	214	5
2. Różnice kursowe niezrealizowane	-	-	-	-
3. Odpisy aktualizujące wartość należności	35	58	35	58
4. Leasing samochodu EuCOM SK	-	-	-	-
5. Świadczenia na rzecz pracowników (urlopy, nagrody jubileuszowe)	11	22	11	22
6. Rezerwa na usługi obce (koszty agentów)	1 360	5 323	5 354	1 329
7. Rezerwa na amortyzację znaku towarowego	2 737	-	547	2 190
8. Rezerwa na szacowane koszty – cesje wierzytelności	124	1 829	1 255	697
9. Rezerwa na sprawy sądowe	2	-	-	2
10. Rezerwa na szacowane koszty - 30% prowizji K1 za cesje	-	-	-	-
<b>OGÓŁEM:</b>	<b>4 304</b>	<b>7 415</b>	<b>7 416</b>	<b>4 303</b>



Wyszczególnienie na dzień 30.09.2014 r.	BO wg stawki 19%	Zwiększenia	Zmniejszenia	BZ wg stawki 19%
w tys. PLN				
1. Odsetki	36	178	121	93
2. Różnice kursowe niezrealizowane	-	-	-	-
3. Odpisy aktualizujące wartość należności	35	-	-	35
4. Leasing samochodu EuCOM SK	-	-	-	-
5. Świadczenia na rzecz pracowników (urlopy, nagrody jubileuszowe)	11	-	-	11
6. Rezerwa na usługi obce (koszty agentów)	1 360	3 992	4 001	1 351
7. Rezerwa na amortyzację znaku towarowego	2 737	-	411	2 326
8. Rezerwa na szacowane koszty – cesje wierzytelności	124	1 131	699	556
9. Rezerwa na sprawy sądowe	2	-	-	2
10.	4 304	5 301	5 232	4 374

### 31.14 Skrócone kwartalne jednostkowe należności długoterminowe

Na dzień 30.09.2015 roku, 31.12.2014 roku oraz 30.09.2014 roku należności długoterminowe nie wystąpiły.

### 31.15 Skrócone kwartalne jednostkowe krótkoterminowe należności

Wyszczególnienie na dzień 30.09.2015 r.	Wartość brutto	Odpis aktualizujący należności	Wartość netto
w tys. PLN			
1. Należności z tytułu dostaw i usług	30 272	225	30 047
2. Pozostałe należności	30 976	80	30 896
2.1. Pożyczki udzielone	27 075	54	27 021
2.2. Inne należności finansowe, z tego:	-	-	-
2.2.1. zaliczki	-	-	-
2.3. Inne należności niefinansowe, z tego:	3 813	26	3 787
2.3.1. z tytułu podatków, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń	20	-	20
2.3.2. należności z tytułu funduszu socjalnego (kompensata)	12	-	12
2.3.3. pozostałe należności niefinansowe	3 780	26	3 755
2.4. Rozliczenia międzyokresowe czynne	88	-	88
<b>OGÓŁEM:</b>	<b>61 248</b>	<b>305</b>	<b>60 943</b>

Wyszczególnienie na dzień 31.12.2014 r.	Wartość brutto	Odpis aktualizujący należności	Wartość netto
w tys. PLN			
1. Należności z tytułu dostaw i usług	24 973	225	24 748
2. Pozostałe należności	20 021	80	19 941
2.1. Pożyczki udzielone	16 841	54	16 787
2.2. Inne należności finansowe, z tego:	2	-	2
2.2.1. zaliczki	2	-	2
2.3. Inne należności niefinansowe, z tego:	3 111	26	3 085
2.3.1. z tytułu podatków, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń	40	-	40
2.3.2. należności z tytułu funduszu socjalnego (kompensata)	20	-	20
2.3.3. pozostałe należności niefinansowe	3 051	26	3 025
2.4. Rozliczenia międzyokresowe czynne	67	-	67
<b>OGÓŁEM:</b>	<b>44 994</b>	<b>305</b>	<b>44 689</b>

Wyszczególnienie na dzień 30.09.2014 r.		Wartość brutto	Odpis aktualizujący należności	Wartość netto
w tys. PLN				
1.	Należności z tytułu dostaw i usług, z tego:	23 017	182	22 835
1.1.	Pozostałe należności z tytułu dostaw i usług	23 017	182	22 835
2.	Pozostałe należności	18 114	60	18 054
2.1.	Pożyczki udzielone	15 371	58	15 313
2.2.	Inne należności finansowe, z tego:	5	-	5
2.2.1.	zaliczki	5	-	5
2.3.	Inne należności niefinansowe, z tego:	2 625	2	2 623
2.3.1.	z tytułu podatków, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń	32	-	32
2.3.2.	należności z tytułu funduszu socjalnego (kompensata)	10	-	10
2.3.3.	pozostałe należności niefinansowe	2 583	2	2 581
2.4.	Rozliczenia międzyokresowe czynne	113	-	113
<b>OGÓŁEM:</b>		<b>41 131</b>	<b>242</b>	<b>40 889</b>

### 31.16 Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego

Wyszczególnienie na dzień 30.09.2015 r.		BO wg stawki 19%	Zwiększenia	Zmniejszenia	BZ wg stawki 19%
w tys. PLN					
1.	Różnice kursowe niezrealizowane	-	3	-	3
2.	Odsetki	338	1 416	1 218	536
3.	Wycena bilansowa przychodów	1 986	6 948	6 362	2 571
4.	Szacowane prowizje za sprawy Kancelarii	974	2 692	2 805	861
5.	Leasing samochodu EuCOM SK	-	96	-	96
6.	Szacowane przychody – cesja wierzytelności	1 213	5 180	4 438	1 955
<b>OGÓŁEM:</b>		<b>4 511</b>	<b>16 334</b>	<b>14 823</b>	<b>6 021</b>

Wyszczególnienie na dzień 31.12.2014 r.		BO wg stawki 19%	Zwiększenia	Zmniejszenia	BZ wg stawki 19%
w tys. PLN					
1.	Odsetki	136	1 034	832	338
2.	Wycena bilansowa przychodów	2 685	9 165	9 865	1 986
3.	Szacowane prowizje za sprawy Kancelarii	870	3 508	3 404	974
4.	Szacowane przychody – cesja wierzytelności	352	3 543	2 683	1 213
<b>OGÓŁEM:</b>		<b>4 043</b>	<b>17 251</b>	<b>16 783</b>	<b>4 511</b>

Wyszczególnienie na dzień 30.09.2014 r.		BO wg stawki 19%	Zwiększenia	Zmniejszenia	BZ wg stawki 19%
w tys. PLN					
1.	Odsetki	136	696	550	282
2.	Wycena bilansowa przychodów	2 685	7 179	7 752	2 113
3.	Szacowane prowizje za sprawy kancelarii	870	2 534	2 470	934
4.	Szacowane przychody - cesja wierzytelności	352	2 331	1 594	1 089
<b>OGÓŁEM:</b>		<b>4 043</b>	<b>12 740</b>	<b>12 366</b>	<b>4 418</b>

### 31.17 Skrócone kwartalne jednostkowe zobowiązania długoterminowe

Zobowiązania długoterminowe z tytułu dostaw i usług w omawianych okresach nie wystąpiły, wystąpiły natomiast rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego.

## 31.18 Skrócone kwartalne jednostkowe krótkoterminowe zobowiązania

Wyszczególnienie na dzień 30.09.2015 r.		Wartość bilansowa
		w tys. PLN
1.	Zobowiązania	23 509
1.1.	Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	23 509
2.	Pozostałe zobowiązania	11 371
2.1.	Zobowiązania z tytułu podatków i ubezpieczeń społecznych	1 218
2.2.	Inne zobowiązania finansowe	2
2.2.1.	Zobowiązania z tytułu wynagrodzeń	2
2.3.	Inne zobowiązania niefinansowe	2 527
2.3.1.	Kaucje sądowe	2 458
2.3.2.	Pozostałe zobowiązania niefinansowe	69
2.4.	Rozliczenia międzyokresowe bierne kosztów	7 623
2.5.	Rozliczenia międzyokresowe przychodów	1
<b>OGÓŁEM:</b>		<b>34 879</b>

  

Wyszczególnienie na dzień 31.12.2014 r.		Wartość bilansowa
		w tys. PLN
1.	Zobowiązania	17 333
1.1.	Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	17 333
2.	Pozostałe zobowiązania	8 188
2.1.	Zobowiązania z tytułu podatków i ubezpieczeń społecznych	1 284
2.2.	Inne zobowiązania finansowe	1
2.2.1.	Zobowiązania z tytułu wynagrodzeń	1
2.3.	Inne zobowiązania niefinansowe	1 598
2.3.1.	Kaucje sądowe	1 385
2.3.2.	Pozostałe zobowiązania niefinansowe	213
2.4.	Rozliczenia międzyokresowe bierne kosztów	5 301
2.5.	Rozliczenia międzyokresowe przychodów	3
<b>OGÓŁEM:</b>		<b>25 521</b>

  

Wyszczególnienie na dzień 30.09.2014 r.		Wartość bilansowa
		w tys. PLN
1.	Zobowiązania	12 581
1.1.	Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	12 581
2.	Pozostałe zobowiązania	7 113
2.1.	Zobowiązania z tytułu podatków i ubezpieczeń społecznych	550
2.2.	Inne zobowiązania finansowe	2
2.2.1.	Zobowiązania z tytułu wynagrodzeń	2
2.3.	Inne zobowiązania niefinansowe	1 228
2.3.1.	Kaucje sądowe	1 205
2.3.2.	Pozostałe zobowiązania niefinansowe	23
2.4.	Rozliczenia międzyokresowe bierne kosztów	5 320
2.5.	Rozliczenia międzyokresowe przychodów	13
<b>OGÓŁEM:</b>		<b>19 694</b>

## Zatwierdzenie do publikacji

Skrócone kwartalne skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej Europejskiego Centrum Odszkodowań S.A. sporządzone za III kwartały 2015 roku zostało zatwierdzone do publikacji przez Zarząd Spółki w dniu 10 listopada 2015 roku.

.....  
**Krzysztof Lewandowski**  
PREZES ZARZĄDU

.....  
**Aneta Fiodorek**  
OSOBA PROWADZĄCA KSIĘGI

.....  
**Jolanta Zendran**  
WICEPREZES ZARZĄDU

.....  
**Agata Rosa**  
DYREKTOR FINANSOWY – CZŁONEK ZARZĄDU